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NILSON LEITE E-mail: juridico@nilsonleite.adv.br

ADVOGADOS

EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 12 VARA CRIMINAL DO
FORO REGIONAL IV - LAPA DA COMARCA DE SAO PAULO/SP.

Processo n° 1500773-85.2025.8.26.0004.

HUMAN CONCIERGE LOGISTICA LTDA, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n? 13.185.208/0001-74; INPUT CENTER INFORMATICA
LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n® 60.807.435/0001-74;
VANDERLEIA DE CAMARGO GARCIA, brasileira, solteira, inscrita no CPF sob o n®
167.343.108-92; ANDRE GOMES DA SILVA, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o n®
271.148.328-07; MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA, brasileiro, casado, inscrito no CPF
sob o n? 461.253.638-05; EDSON DA SILVA LEITE, solteiro, inscrito no CPF sob o n®
103.136.868-07; e DANIEL DA CRUZ SANTOS, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o n®
310.245.698-70; todos com endereco na cidade de Sao Paulo/SP, Rua Werner Von
Siemens, 111, Conj. 19, Lapa de Baixo, CEP 05069-010, vém, por meio de seus advogados,
respeitosamente a presenga de Vossa Exceléncia, com fundamento no art. 30 do Codigo de
Processo Penal e no art. 100, § 22, do Cddigo Penal, oferecer:

QUEIXA-CRIME

em face de DIEGO BITTENCOURT MUNIZ, brasileiro, solteiro, web
designer, portador do RG n® 62.079.401-X, inscrito no CPF sob 0 n? 103.469.036-10, residente
e domiciliado na Rua Doutor Paulo Duarte, n2 15B, Casa 02, Pirituba, Sao Paulo — SP,
CEP 05165-080, pelos fatos e fundamentos de direito a seguir expostos.

- DOS FATOS
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O querelado Diego Bittencourt manteve vinculo empregaticio com as
empresas querelantes entre 05/09/2022 e 28/08/2023.

Desde o encerramento do contrato, passou a publicar em suas redes sociais
conteudos ofensivos, difamatodrios e absolutamente inveridicos contra a empresa e seus
colaboradores, com clara intencdo de denegrir reputacoes, gerar descrédito publico e

macular a imagem institucional.
As publicagbes foram divulgadas nos perfis publicos “bethenart’

(Facebook) e @rosadaurora e @perpecticacom (Instagram), todos livremente acessiveis
a qualquer usuario da rede.

Imagem 1

16:21 ol =

< bethenart

. Diego Bittencourt
[/
78 815 o
posts seguidores seguindo

Musicista/banda
TT Masico/Compositor @rosadaurora
Web Developer @perspectivacom
’ Pés-graduando Gestdo de Projetos e Negdcios
em TI = IFRJ... mais
R. Dr. Paulo Duarte, 15b, Recanto Monte Alegre,
Séo Paulo, Brazil
Ver traducgdo
2 diegobittencourt.org/liinks

@ Diego Bittencourt

a &

Destaques Instrument...

Sugestdes para vocé Ver tudo
GATO GARIMP.. Bler Punkt Cult..

ato.garimpeiro erpunkicba
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Todos os querelantes foram direta ou indiretamente atingidos pelas ofensas,
que atingiram a honra objetiva das empresas e a honra subjetiva dos colaboradores

mencionados nominalmente.

Embora inicialmente tenham sido ignoradas, a partir de marco de 2025 as
postagens se intensificaram e passaram a marcar clientes e diretores da empresa,

aumentando exponencialmente o potencial lesivo das acusacoes.

O querelado imputa falsamente a empresa e a seus funcionarios a pratica
de crimes graves, como racismo e assédio moral, além de lancgar insultos depreciativos
contra a diretoria — a quem chamou de “estupida”’, “manipuladora”’ e “perigosa” —,
chegando a afirmar que a administracdo “acoberta crimes”, como demonstram as provas

documentais juntadas.

1. Human Concierge e Input Center

s

E inegavel que todos possuem direito a liberdade de expressdo. Todavia,
esse direito ndo é absoluto e nao autoriza a divulgacdao de ofensas, inverdades ou
acusacoes criminosas infundadas. As publicacdes feitas pelo querelado extrapolam
qualquer limite legitimo, pois violam a honra e a reputacao da empresa e de seus
colaboradores, configurando o crime de difamagao, tipificado no artigo 139 do Cddigo Penal.

As manifestagdes veiculadas incluem falsas imputacoes de crimes graves
— como racismo e assédio moral — dirigidas a diversos colaboradores, além de
adjetivos depreciativos lancados contra a Diretoria, qualificada pelo querelado como

“estupida”’, “manipuladora” e “perigosa”, chegando ainda a acusa-la de “acobertar crimes”,

conforme demonstram as provas colacionadas.
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Imagem 2
-
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@fph_oficial @hipismoceara @chsa_oficial @clinicamandagqui e
afins que vou relembrar e pesquisar, vai ficar cada vez mais dificil
fazer publicidade junto ao Grupo Input, aempresa com nota 2,5
no @glassdoorbr acoberta assédio moral mediante conluio, no
caso da pessoa que me assediou por meses fez um comentario

: bk, Easa Diroboria satimikls inach
acobertar colaborador com tempo de casa posicionando quem
enfrenta assédio moral, conluio e afins no ddio e no crime. Apds
eu dar ciéncia a um Diretor sobre quem sofreu racismo e expor
cada vez mais o racista e assediador sem ferir com a Etica, eles
apagaram a pega de publicidade com a pessoanegra @kingwesss
aqui no @instagram para tentar fazer eu passar por mentiroso,
surtado etc. Mais manipuladores e perigosos que isso, impossivel.
Fécil provar com Logs do Insta e prints. A Diretoria vai pagar caro
por cada omissao, cada siléncio e cada tentativa de posicionar

alguém no ddio ou no crime

Input.com VEEDERAGOES PRESENTES 0:48

@linkedin_br @gomes_201 (seu amigo maths_adv ja bloqueou

né? Fala pra ele aparecer com a carinha dele no IN)
@googlebrasil @neidesleite2018 @vannn2007

Enviar mensagem...
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10131686920258260004.

Imagem 3

11:49 ! 4G
< Foto D

Qv W

Curtido por vitocostinha e outras pessoas

bethenart Estive editando o relato da humanconcierge no
@googlebrasil e também para colocar a foto com a
resolugéo original e foi ocultado. Faz pouca diferenga.
Seria 0 seguinte texto:

"Sempre tratando a Diretoria dos quatro irmaos Leite do
Grupo e seus colaboradores com aquele carinho tdo
grande e inestimavel que ja esta no coragéo deles,
entretanto preciso ser realista quanto a Analise do
Ambiente Interno e Externo. O Administrador faz tomada
das decisdes cientificas e tecnoldgicas com base em
Exatas e Humanas ao mesmo tempo, um aplicante pratico
da Lei e Lider de Engenharia, no caso dos engenheiros e
cientistas do Grupo Input, eles ja estdo percebendo bem
sumidos das midias sociais."

@neidesleite2018 @gomes_201, o maths_adv bloqueou,
fala para ele aparecer com a carinha dele mais vezes la no
@linkedin_br e vejamos qual Juridico prevalece. Tenho
bastante evidéncias de Stalking, Callnia, Difamagéo e
outros crimes, a mais recente do RH abusivo com nota 2,5
no @glassdoorbr. Quer incitar e posicionar no édio e no
crime, vai voltar tudo para o Grupo e sem conluio,
associacdo de duas ou mais pessoas para prejudicar
terceiro.

Esta faltando homem e mulher de palavra para agir por via
Judicial.

Assédio Moral, Racismo, Conluio, assim como Fascismo,
Nazismo e Sionismo, ndo se discute, se abomina e destrdi.

Os colaboradores que destrataram permanecerem no
Grupo gerarardo conseqiiéncias de médio e longo prazo,
nédo estamos de brincadeira. Nem sozinhos mais.

@rosadaurora
@perspectivacom

Ha 19 horas

Av. Dr. Gastdo Vidigal 1132, Cj. 114

Vila Leopoldina, CEP 05314-001, Sdo Paulo/SP

umero

17:02,sobon

do original, assinado digitaimente por MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 05/09/2025 as

é copia
Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e cddigo bGirQOVO.

Este documento



e

NILSON LEITE E-mail: juridico@nilsonleite.adv.br

ADVOGADOS

Imagem 4

Shabbat Shalom, sr. Edson, pois a lei do tempo do império j se foil
Vocé é CEQ e Diretor da Input Tecnologia, também Eu Sou, do mesmo modo que Jesus Cristo disse “Antes de Abrado ser, Eu Sou” (Jo,851-59).

fls. 6

Quero que tome ciéncia de todo aconselhamento que fiz da sua supervisdo de Recursos Humanos e de Pesquisa & Desenvolvimento da sua empresa que, de acordo com o Glassdoor, tem nota 2,7, anda de mal a pior.

Isso porque o Glassdoor censura relatos bem detalhados de casos de assédio moral, mas Google Business eventualmente, até muitas vezes, libera.

Atualmente eu sou Product Owner — Dono de Produto, em portugués, caso o sr. ndo saiba inglés fluente — de SEQ Top 5 do mundo, de acordo com o Google. Posso gerar SEQ para a Input Tecnologia de forma realista,

sem esconder o que se passa. Até no Linkedin, onde notei a exclusio do seu perfil.

Se vocé receber bem essa mensagem, podemos conversar fraterna e cordialmente sobre isso, sem qualquer tipo de superioridade de ambas as partes, e da péssima e grave tratativa que recebi momentos antes da
empresa ser obrigada a me indenizar pela resciséo do contrato.

Sem julgamentos, também
D1V DiTY
Atte,

Diego Bittencourt - Empreendedorismao, Misica & Tecnologia https://diegobittencourt.org

Na Imagem 2, o querelado chega a afirmar que o Grupo Input “acoberta
assédio moral mediante conluio”, que teria sofrido assédio por meses e que presenciou

comentario racista praticado por colaborador.

Ainda, o Sr. Diego publicou que a Diretoria seria “estupida e insolente”,
expondo nominalmente seus membros em postagens de carater publico. Tal conduta revela
inequivoca intencao de difamar o Grupo Input perante a coletividade, atingindo sua honra
objetiva e abalando sua credibilidade institucional.

Nao satisfeito, o querelado também passou a ameacar diretamente a
Diretoria, afirmando que esta “pagara por cada omissdo, cada siléncio e cada tentativa de
posicionar alguém no 6dio ou no crime”. Na Imagem 3, dirige-se ao setor de Recursos
Humanos, qualificando-o como “abusivo” e, mais uma vez, proferindo ameacas aos

colaboradores da empresa.

Todas essas alegacdes sao desprovidas de qualquer respaldo fatico ou
probatdrio. Trata-se de publicacdes deliberadamente difamatérias, que maculam a
imagem do Grupo Input e atentam contra a dignidade profissional e pessoal de seus
integrantes.

2. Dos colaboradores individualmente atingidos

a) Matheus Felipe, Vanderléia da Camargo e André Gomes
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diretamente os perfis dos querelantes @maths_adv, @garcia_leia e @gomes_201,
publicando conteudos falsos e difamatérios em que lhes imputa a pratica dos crimes de

racismo e assédio moral. Além disso, recorreu a expressdes ofensivas e depreciativas

E-mail: juridico@nilsonleite.adv.br

O querelado Diego Bittencourt, em suas redes sociais, mencionou

dirigidas aos colaboradores, em clara conduta persecutoria.

imagem pessoal e profissional dos querelantes. Conforme se observa nas provas anexas,

os colaboradores foram citados nominalmente em diversas publicacées, sempre

As postagens realizadas evidenciam a intencao deliberada de denegrir a

acompanhadas de termos pejorativos e debochados.

Imagem 5

Olha o

NP 63%E

@Gmaths_adv al de

S

novo

Vai ld no Stony
da
@rosadaunora.
ver a Swantikd
em total
oponigado ao
Reich e
principalmente
ao Sionimmo que
ainda. vigona.
nos dias de hoje

N 22l 70%@

Bom dia, @maths_ady,
vocé ndo salse o
quanto fico feliz de ven
aua carinha linda aqui
no Stony, lembro que
Jjad foi me visitan no
@linkedin_bnr também

Que bom que seus

amigos @gomes_201
@garcia_leia o
thouxeram até aqui
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Imagem 7

Nf = all 19% 2

Adolf Hitler
"1 De Roaring 70s

Eane peanval da Antroponofia pelo menos aqui no br é
metido e sem nogdo, se acha supenrior e fora da
caixa demais, entretanto o Steinen continua intacto,
ele aprendew com a @teonrofial875, tudo que vem da
H. B. Precina ser analinado com bastante nenso
cnitico, afinal a Madame ai que pregava
vegetanianisrmo mas adorava um ovo §rito postulow
uma filonofia perigona que ensina que exintem Ragas
e que a Ariana € supenriorn a Judaica. Segundo a
Ciéncia, nao exintem nagas, apenas Eapécie Humana

Ela bebeu da mesma fonte da Arionofia que Adotlf
Hitler frequentava e originou a menda do Nazirmo
que é farinha do meamo saco do Sicninmo

@pilulas_existenciais

@linkedin_bnr @nrosadaurora @penrspectivacom

Vou manrcar meus atuais dinossaunos favonritos
@neidenleite2018 @gomes_201 e o @maths_adv que
fico tdo feliz de ver a carninha dele aqui, monstra esne
senso critico para o Judew Intennacional entenden que
pra cima de mim o Grupo nao cresce nem posiciona
no édio/crime &
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Imagem 8

Comentarios @ ass
bethenart 14 |
Olha a arte do colega do @digo.paiva da
@ufabc @cabct.ufabc com sua 2

@tropa_do_raposo011, @neidesleite2018
@maths_adv (mostra para a sem nogdo da
garcia_leia e o gestor ignorante da
@usp.oficial saberem o que é crime)
@linkedin_br: https://www.instagram.com/s/
aGInaGxpZ2h00jE4Mjg1ODcyNjQ3MDUSOTQy
2
story_media_id=2813407179448411129&igsh=
dG82MWRxdjV3NzZs — omissdo em ato
criminoso pode configurar cumplicidade, o
Grupo e até mesmo a @ufabc passarao a ser
responsabilizados por qualquer atitude de
desrespeito profissional que ele tenha
novamente dentro e fora da internet, estive
documentando no @linkedin_br sua postura
que foi da bajulagdo (saiu bem longe do seu
posto para me dar a mao e roubar atengdo em
momento de condugdo de reunido) a inveja.
Desrespeitou varias vezes apés visitar meu
perfil profissional.

Responder Reexibir Ver tradugio

Imagem 10

12:35 wll T ®$2

<

Léia Garcia =
23 de fev. de 2024 - &

@& Dicionario Online de Portugués <
&)
Curtir Comentar Enviar Compartilhar

@ Diego Bittencourt - Seguir
Ja deixa bem claro para a Gestéao,

(=)

inclusive a formada pela Universidade
de Sdo Paulo - USP, e seu RH
incompetente que caluniar e difamar
alguém como violento para acobertar
Assédio Moral, Conluio e até Racismo
dos protegidos da empresa tem
consequéncias, eu colhi o testemunho
difamatoério diretamente da Diretoria
da Input.com.vc em horas de conversa
pelo Direct do Instagram for Business.

Do mesmo modo que vocé tomou meu,

tempo no WhatsApp Business, agora
estou lidando publicamente com a
Input.com.vc, Haras Rosa Mystica, e
outras marcas, inclusive dezenas de
clientes de vocés que eu também
atendi enquanto Projetos, q... Ver mais

Input - Softwares de gestio
input.com.vc

2sem Curtir Responder

Escreva um comentari...

Imagem 9

N 5299 . 37%a

S6 depend.

e do antronomo, @neidensleite2018
@gome 01 aths

adv pega a publicagéo e

manda aviaozinho para o covardao com a

wnequinha da 3 nta as io monal
mediante conluio e tentow incitar o 6dio contra. mmim
diante de trnés pesnoas, eatando a supenvisora fria e
dianimudada e com rinha de bolacha ja demitid
Vocés ja penceberam que o Grupo ndo vai crescen pra.
cima de mim em amdsiente intenno e/ou extenno e que
aos poucos a Verdade (Jodo 8:32) vai aparecen, né?

"Tem-se dito que a
Astronomia
€ uma experiéncia que
forma o carater e ensina
humildade.

Carl Sagan

@universo.genial

padauronr vectivacom &link

08:28

bethenart 11 h .
PSRRI S @gomes @y, Seguir 5 i
Jue ignonanr € excluin a presen e alguém em

amdsiente de trabalho € Asnédio Monral

Bacharel em Direito as vezes € tdo sem nogdo da
Ciéncia Seocial e tdo parncial em fazen Defena do
Dineito, onde anda. a palavra do Juridico da
emprensa que garantiu que resciveria por via
Judicial 7

Tudo aquilo que o homem
ignora, nao existe ara ele.
Por isso o . universo de cada
um. se resume no tamanho
¢ de seu saber.

- Albert Einstein Lo

@revistaconexaoliteratura

Adicionar ao seu story >

Responder a bethenart
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Na Imagem 10, o querelado dirige-se a colaboradora Vanderleia
(“@garcia_leia”), chamando-a de “sem nocao”. Ja na Imagem 7, refere-se a Matheus

(“@maths_adv”) e André (“@gomes_201") como seus “dinossauros favoritos”.

Nao bastasse, em comentario no Facebook da colaboradora Vanderleia
(Imagem 10), o querelado afirma que o setor de RH seria “incompetente” e acusa os
profissionais de Gestdo e RH de praticarem calunia e difamacao, alegando que tais
condutas teriam por objetivo acobertar assédio moral e racismo. Ressalte-se que tais

imputagdes também aparecem em postagem feita em “Stories” (Imagem 9).

Tais acusacgdes sao inteiramente infundadas e revestem-se de extrema
gravidade, porquanto atribuem falsamente as querelantes condutas tipificadas como crime.
Atingem, assim, a honra subjetiva (na esfera intima e pessoal) e a honra objetiva (na
reputacao perante terceiros) dos colaboradores.

Importante destacar que, ao se tornarem acessiveis a colegas de trabalho,
superiores hierarquicos, clientes e ao publico em geral, tais publicacbes maculam a imagem
profissional e pessoal das vitimas e abalam a propria credibilidade da empresa perante

o0 mercado.

As falsas acusacoes, portanto, ndo se limitam a meros aborrecimentos. Pelo
contrario, acarretam constrangimento publico, descrédito e desconfianca, com
repercussdes concretas nas relacdes laborais e sociais dos querelantes, causando danos

profundos a sua dignidade e reputacao.

b) Daniel da Cruz (@dan cruz)

O colaborador Daniel da Cruz também foi diretamente atacado pelo
querelado, sendo indevidamente mencionado e acusado, de forma absolutamente leviana
e destituida de qualquer respaldo probatorio, da pratica de assédio moral e racismo —
condutas de extrema gravidade e de natural repulsa social.
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Na Imagem 12, em mensagem privada, o querelado chega a afirmar que
“ndo adiantaria o colaborador bloquea-lo”, revelando ndo apenas conduta persecutdria e

insistente, mas também inequivoca intencao de intimidar e constranger a vitima.

Além disso, o querelado utilizou indevidamente a imagem do
colaborador, sem qualquer autorizacao, em manifesta violagdo ao seu direito de
personalidade, em especial ao direito fundamental a imagem, consagrado pela Constituicao
Federal.
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Imagem 12

@) Diego Bittencourt

Diego Bittencourt

Ver perfil

DanielCruz 2 % 3h @

Esses posts estao
protegidos

Ué, até de manha sua liberdade
de expressao estava publica no
X, restringiu a conta? Vi que
bloqueou no Instagram, bloqueia
‘.‘) aqui também, sé que ndo adianta

Se voceé aceitar, Diego Bittencourt também podera ligar para vocé
e ver informagdes como seu status online e quando vocé
visualizou as mensagens.

Aceitar
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Imagem 13

PP Perspectiva + Seguir
’ ‘ 318 seguidores

ids @
Diego Bittencourt de nosso Time da Perspectiva fez um comentario publico e

espirituoso no Twitter / x.com para seu ex-colega de trabalho, Daniel Cruz, da Input
Center. Foto de reproducdo: imagem publica no Linkedin.

A observagdo sobre a coragem para mostrar o rosto € porque esperamos que ele
ndo seja timido em relagdo a enfrentar assédio moral, conluio e racismo dentro

da Input Center.

Nés tivemos a Etica de ndo expor nem acusar explicitamente no Google, Google
Maps, 0 nome da pessoa que praticou assédio moral por meses e fez o comentario
racista "Esse ai entrou s pela cota”, referindo-se 3 pessoa negra que entrou para a
pega de Publicidade da Input Center.

Esperamos que ele nos ajude a solucionar a questdo do assédio moral, do conluio e
do racismo pacificamente.

Mds demos um feedback publico para Gabriela Rodrigues Araujo
(https://Inkd.in/dVBw6A _e), e, conforme dissemos em post anterior
(https://Inkd.in/dhrBv-Je), "ela reagiu emocionalmente, bloqueando-o como
irrelevante ou como um desempregado que a Input Center vai prejudicar e deixar
por isso mesmo. Nisso constatamos bem seu carater, como € tratado diferente
guem ndo a estd compensando financeiramente com salario e se tornou "persona
non grata” na empresa antes e apos o desligamento.”.

Mas ndo fizemos juizo de valor sobre seu carater, apenas constamos como
curiosamente a pessoa € tratada de forma diferente, simples assim.

Esperamos que vocé ndo trate assim como ex-colega de trabalho. A Supervisora de
RH que se recusou a ouvir uma testemunha de assédio moral por causa do conluio
| esta demitida e agora reclamando de assédio moral da empresa, se a Input
Center insistir em negar os fatos vai ser cada vez mais exposta sem que a
integridade das pessoas diretamente envolvidas sejam, exceto em casos de
desrespeito explicito como esse, que ndo vamaos tolerar: https://Inkd.in/dbaeChd9.
Mais uma vez, conluio ndo adianta.

Tomamaos ciéncia diretamente da Diretoria em horas de conversa no Instagram que
a Gestdo com a caneguinha da Nasa acompanhado de seu RH incompetente esteve
caluniando e difamando o Diego comeo uma pessoa violenta.
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Imagem 14

Tomamos ciéncia diretamente da Diretoria em horas de conversa no Instagram que
a Gest3o com a canequinha da Nasa acompanhado de seu RH incompetente esteve
caluniando e difamando o Diego como uma pessoa violenta.

Se isso persistir, as consequéncias se agravardo a ponto das pessoas envolvidas na
questdo conluio, assédio moral e racismo serem espontaneamente expostas sem
que firamos com a Etica, sem que sejamos nds os expositores explicitos, como
exemplifica o ditado popular “Para quem sabe ler, um pingo € letra"; dois Diretores
bloguearem nas midias sociais ndo resolve nada, esperamos que vocé se
conscientize disso enquanto ex-colega de trabalho.

a} Diego Bittencourt
ta criando coragem em mostrar o rosto e fazer contato visual, p
quem esta habituado a s6 postar foto de 6culos escuros ja € um avanco.
Andou acompanhando o relato sobre o assediador e racista da Input
Tecnologia no ? Fica tranquilo, ele vai voltar.
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Imagem 15

a) Diego Bittencourt

. ta criando coragem em mostrar o rosto e fazer contato visual, p
quem esta habituado a s6 postar foto de 6culos escuros ja € um avancgo.
Andou acompanhando o relato sobre o assediador e racista da Input
Tecnologia no ? Fica tranquilo, ele vai voltar.

Tais condutas, reiteradas e publicas, demonstram clara e deliberada
intencao de atingir a honra de Daniel, difamar sua reputacao e descredibiliza-lo perante
terceiros.

Na Imagem 13, o querelado, mais uma vez sem apresentar qualquer prova,
afirma a ocorréncia dos crimes de assédio moral e racismo na empresa Input Center. Ja na
Imagem 14, chega a ameacar expor nominalmente os supostos envolvidos nesses fatos

inexistentes, reforcando o carater difamatoério e persecutoério de suas postagens.

Assim, resta evidente que as acusagbes dirigidas ao colaborador sao
falsas, ofensivas e lesivas a sua dignidade pessoal e profissional, extrapolando em muito
os limites da liberdade de expresséo e configurando verdadeiro abuso de direito.

Av. Dr. Gastdo Vidigal 1132, Cj. 114
Vila Leopoldina, CEP 05314-001, Sdo Paulo/SP

fls. 15

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 05/09/2025 as 17:02 , sob o nimero 10131686920258260004.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e cddigo bGirQOVO.



e

NILSON LEITE E-mail: juridico@nilsonleite.adv.br

ADVOGADOS

Il - DO DIREITO

7

Diante dos fatos narrados, € inequivoco que o querelado incorreu nas

infracdes penais previstas nos artigos 139 e 140 do Codigo Penal, que assim dispdem:

Art. 139 - Difamar alguém, imputando-lhe fato ofensivo a sua reputagao:
Pena - detencgéao, de trés meses a um ano, € multa.

Art. 140 - Injuriar alguém, ofendendo-lhe a dignidade ou o decoro:

Pena - detengdo, de um a seis meses, ou multa.

1. Da Difamacao

As publicacdes realizadas pelo Sr. Diego Bittencourt configuram, de forma
clara e incontestavel, o crime de difamacao. As acusacdes lancadas nas redes sociais
atingiram frontalmente a honra objetiva e a reputacao institucional do Grupo Input, bem
como a imagem de sua Diretoria e dos departamentos de Gestdo e Recursos Humanos.

Conforme evidenciado nas Imagens 2, 3,9, 10, 13 e 14, o querelado afirma,
de maneira irresponsavel e sem qualquer lastro probatério, que a empresa e seus

colaboradores “acobertam crimes de assédio moral e racismo”.

Ainda que a Sumula 227 do STJ' possua natureza civel, ela é aplicavel por
analogia no presente caso, pois consolida o entendimento de que a pessoa juridica pode
ser vitima de violacdao a sua honra objetiva, reforcando a legitimidade da presente
persecuc¢ao penal.

E importante destacar que, em sede penal, a pessoa juridica pode ser vitima
de difamacao, enquanto as pessoas fisicas atingidas sdo legitimas para a persecucao de

todos os crimes contra a honra aqui narrados.

Ademais, o querelado praticou tais delitos por meio de redes sociais de
grande alcance, o0 que potencializou a disseminagao das ofensas. Nessa hipotese, incide a
causa de aumento de pena prevista no art. 141, inciso lll, do Cédigo Penal:

1 Simula 227 STJ: A pessoa juridica pode sofrer dano moral
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Art. 141 - As penas cominadas neste Capitulo aumentam-se de um tergo, se
qualquer dos crimes é cometido:

| - contra o Presidente da Republica, ou contra chefe de governo estrangeiro;
Il - contra funcionario publico, em razao de suas fungoes;

Il - na presencga de varias pessoas, ou por meio que facilite a divulgacao da
callnia, da difamagéo ou da injuria.

IV - contra pessoa maior de 60 (sessenta) anos ou portadora de deficiéncia,
exceto no caso de injdria.

Portanto, as condutas do querelado ndo apenas se subsumem ao tipo penal
descrito no art. 139 do CP, como também devem ser majoradas em razao do meio utilizado
para sua propagacao, qual seja, as redes sociais.

A jurisprudéncia patria é pacifica no reconhecimento da ocorréncia do crime
de difamagéo praticado contra pessoas juridicas em ambiente digital, conforme demonstram
0s seguintes precedentes:

RECURSO INOMINADO. ACAO DE INDENIZAGAO POR DANOS MORAIS.
DIFAMACAO DE PESSOA JURIDICA EM REDE SOCIAL. DANO MORAL
CARACTERIZADO. VIOLACAO A HONRA OBJETIVA. DEVER DE
INDENIZAR. QUANTUM INDENIZATORIO. MINORAGCAO DEVIDA.
INOBSERVANCIA DOS PRINCIPIOS DA RAZOABILIDADE E
PROPORCIONALIDADE. ADEQUACAO NECESSARIA.
RESPONSABILIDADE CIVIL. ACAO INDENIZATORIA. DIFAMACAO DE
INSTITUICAO DE ENSINO INFANTIL ATRAVES DE PUBLICACAO EM
REDE SOCIAL (FACEBOOK), COM GRANDE REPERCUSSAQ. PESSOA
JURIDICA ATINGIDA EM SUA HONRA OBJETIVA. DANOS MORAIS
OCORRENTES. Hip6tese em que a parte autora busca o ressarcimento pelos
danos morais sofridos em face da publicacdo feita pela ré na rede social
denominada Facebook, a qual possuia cunho sensacionalista e difamatério.
Em que pese a falha no servico prestado pela escola tenha sido confirmada,
a excecao da verdade ndo afasta a ilicitude da conduta da ré, a qual se
revelou difamatéria, pois abalou a imagem da escola. Para ser caracterizado
o dano moral, na forma da Simula 227 do STJ, é preciso que haja prova de
que o ilicito tenha atingido a honra objetiva da pessoa juridica, o que se
verificou no caso. [...]. (Apelagdo Civel N® 70070164579, Décima Camara
Civel, Tribunal de Justiga do RS, Relator.: Tulio de Oliveira Martins, Julgado
em 06/07/2017). (TJ-SC - RI: 03013643520158240075 Tubardo 0301364-
35.2015 .8.24.0075, Relator: Ana Lia Moura Lisboa Carneiro, Data de
Julgamento: 03/10/2017, Quarta Turma de Recursos — Criciima)
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APELACAO CIVEL. ACAO DE INDENIZACAO POR DANOS MORAIS.
DIFAMACAO DE PESSOA JURIDICA EM REDE SOCIAL (FACEBOOK E
WHATSAPP). IMPUTACAO DA CONDUTA DE ADULTERAGAO DE BOMBA
DE COMBUSTIVEL. SENTENCA DE PROCEDENCIA QUE FIXOU A
INDENIZACAO EM R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS). APELO DO REU. DANO
MORAL CARACTERIZADO. VIOLAGAO A HONRA OBJETIVA DA AUTORA.
INCIDENCIA DA SUMULA 227 DO EG. STJ. QUANTUM INDENIZATORIO
QUE OBSERVOU OS PRINCIPIOS DA RAZOABILIDADE E
PROPORCIONALIDADE. MAJORACAO DOS HONORARIOS
ADVOCATICIOS SUCUMBENCIAIS DE 10% (DEZ POR CENTO) PARA 12%
(DOZE POR CENTO) SOBRE O VALOR DA CONDENAGCAO, POR CONTA
DO TRABALHO ADICIONAL DO PATRONO DO AUTOR/APELADO,
VENCEDOR TAMBEM EM SEDE RECURSAL, EX VI O ARTIGO 85, § 11,
DO CPC. RECURSO CONHECIDO E DESPROVIDO. (TJ-RJ - APELACAO:
00074796020178190061 201800139084, Relator.: Des(a). LUIZ ROLDAO
DE FREITAS GOMES FILHO, Data de Julgamento: 18/07/2018, NONA
CAMARA DE DIREITO PRIVADO (ANTIGA 22 CAMARA CIVEL), Data de
Publicacao: 19/07/2018)

Esses julgados reforcam a compreensao de que a difamacao de pessoa
juridica em redes sociais é conduta ilicita, reprovavel e passivel de repressao judicial,
sendo plenamente aplicavel ao presente caso.

2. Da Injaria

A Constituicdo Federal, em seu art. 52, inciso X, consagra como direitos
fundamentais a inviolabilidade da intimidade, da vida privada, da honra e da imagem,

assegurando expressamente o direito a indenizacdo em caso de violagao:

Art. 5° - Art. 5° Todos sdo iguais perante a lei, sem distingdo de qualquer
natureza, garantindo-se aos brasileiros e aos estrangeiros residentes no Pais
a inviolabilidade do direito a vida, a liberdade, a igualdade, a seguranca e a
propriedade, nos termos seguintes:

X - sdo inviolaveis a intimidade, a vida privada, a honra e a imagem das
pessoas, assegurado o direito a indenizagdo pelo dano material ou moral
decorrente de sua violacao;

No presente caso, além das condutas tipificadas como difamagéo, as

postagens do querelado Diego Bittencourt também configuram o crime de injaria (art. 140
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do CP), na medida em que dirigem ofensas diretas e pessoais aos colaboradores do Grupo
Input, atingindo sua honra subjetiva, dignidade e decoro.

Na Imagem 7, o querelado se refere pejorativamente a trés colaboradores
como seus “dinossauros favoritos”: @neidesleite2018, @gomes_201 e @maths_ad\v.

Na Imagem 8, menciona a colaboradora Vanderléia (“@garcia_leia”) de
forma desrespeitosa e com manifesto desprezo, afirmando: “mostra para a sem nogdo da

garcia_leia e o gestor ignorante da @usp.oficial saberem o que é crime”.

O teor da mensagem revela clara intencao de humilhar e menoscabar a
dignidade da vitima, configurando injuria em sua forma simples.

Na Imagem 5, o querelado novamente menciona o colaborador Matheus
Felipe (“@maths_adv”) e, em tom de escarnio, ordena que mostre determinada publicagdo ao
diretor da empresa, proferindo a seguinte expressao: “Aproveita e mostra para o Judeu

Estrelinha de Israel do dia 16”.

Tal declaracao, dirigida ao diretor Edson Leite, praticante do judaismo,
caracteriza ato de discriminacao religiosa, incidindo na forma qualificada do crime de injuria,
prevista no art. 140, § 39, do Codigo Penal, que pune ofensas envolvendo elementos

referentes a raca, cor, etnia, religiao ou origem.

Além disso, a conduta também se amolda ao disposto na Lei n2 7.716/1989,
que tipifica e pune crimes resultantes de discriminagdo ou preconceito de raga, cor, etnia,
religido ou procedéncia nacional, demonstrando a gravidade e reprovabilidade dos ataques
perpetrados.

Ressalte-se, ainda, que as ofensas foram proferidas em redes sociais, meio
que facilita a divulgacao das injurias, incidindo a causa de aumento de pena prevista no
art. 141, inciso lll, do Cédigo Penal.
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Diante disso, resta configurado que o querelado praticou o crime de injdria
em sua forma simples e qualificada, expondo os colaboradores e dirigentes a
constrangimento, humilhacao publica e discriminagao religiosa, circunsténcias que

agravam a sua responsabilidade penal.

3. Da Injuria Qualificada por Preconceito

Além das injurias comuns dirigidas aos colaboradores, verifica-se que o
querelado Diego Bittencourt praticou conduta de injuria qualificada por preconceito
religioso, nos termos do art. 140, §3¢, do Cédigo Penal, que pune a ofensa a dignidade de
alguém utilizando elementos referentes a raga, cor, etnia, religiao ou origem.

Na Imagem 5, o querelado instrui o colaborador Matheus Felipe
(“@maths_adv”) a mostrar determinada publicagdo ao diretor da empresa, Edson Leite,

acrescentando a expressao: “Aproveita e mostra para o Judeu Estrelinha de Israel do dia 16”.

Tal declaragao evidencia:

1. Intencao deliberada de humilhar e constranger o diretor,
identificando-o por sua religido;

2. Ofensa direta a honra subjetiva, atingindo a dignidade pessoal do
destinatério;

3. Carater discriminatério e preconceituoso, com potencial de

repercussao publica e exposicao vexatoria perante terceiros.

Além de configurar crime de injuria qualificada, a conduta também se
enquadra na Lei n? 7.716/1989, que criminaliza praticas resultantes de discriminacao ou
preconceito de raca, cor, etnia, religiao ou procedéncia nacional, reforcando a gravidade
do ato.

A utilizacao de rede social de grande alcance potencializa a divulgacao da
ofensa, permitindo que colegas, clientes e o publico em geral tenham acesso a injaria, sendo
aplicavel a causa de aumento de pena prevista no art. 141, lll, do Cédigo Penal.
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Portanto, a conduta do querelado nao apenas configura injuria qualificada,
como também evidencia animus difamandi e persecutorio, devendo ser objeto de

repressao penal rigorosa, dada a gravidade social, moral e juridica do ato.

4. Da Conclusao

Diante de todo o exposto, resta inequivoco que as condutas do Sr. Diego
Bittencourt configuram manifestacoes difamatorias, injuriosas e ameacadoras, proferidas

com claro animus difamandi, dirigidas tanto aos colaboradores quanto a prépria empresa.

As alegacbes sdo totalmente destituidas de fundamento fatico ou
probatério, maculando a honra objetiva e a imagem institucional do Grupo Input. Além
disso, a utilizacao de redes sociais de grande alcance potencializou a divulgagdo das
ofensas, incidindo a causa de aumento de pena prevista no art. 141, inciso lll, do Cédigo
Penal.

Diante disso, evidencia-se a necessidade urgente de responsabilizacao
penal do querelado, a fim de resguardar a honra, a dignidade e a integridade moral dos
querelantes e da instituicdo, bem como de reprimir conduta reiterada de difamacao, injuria
e perseguicao em meio publico.

lll - DOS PEDIDOS E REQUERIMENTOS:

Diante de todo o exposto, com fundamento nos fatos e no direito, requer-
se a Vossa Exceléncia que seja recebida e autuada a presente queixa-crime, e que, ao
final, seja julgada procedente, condenando-se o querelado, Sr. Diego Bittencourt, as
sancdes penais previstas nos artigos 139 e 140 do Codigo Penal, inclusive na forma
qualificada pelo art. 140, §3¢, do CP, c/c art. 141, inciso lll, em razdo das condutas descritas
nesta peca:

No mais, requer-se:

Av. Dr. Gastdo Vidigal 1132, Cj. 114
Vila Leopoldina, CEP 05314-001, S3o Paulo/SP
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NILSON LEITE E-mail: juridico@nilsonleite.adv.br

ADVOGADOS

a) A tramitacdo do feito no procedimento sumario (art. 531 a 538 do CPP),
nos termos do artigo 394, inciso Ill, do Cédigo ja citado;

b) A citacdo do querelado, para que apresente resposta por escrito, no prazo
de 10 (dez) dias, bem como para que acompanhe os demais termos do

processo;

c) A producao de todas as provas admissiveis em direito, em especial a
tomada das declaragbes do querelado, bem como a oitiva das testemunhas
abaixo arroladas, o que desde ja, pugna para serem intimadas a comparecer

em Juizo.

Termos em que,
Pede Deferimento.

Sao Paulo, 05 de setembro de 2025.

Termos em que,
Pede Deferimento.

NILSON DA SILVA LEITE
OAB/SP 312.401

VANDERLEIA DE CAMARGO GARCIA MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA
OAB/SP 260.625 OAB/SP 458.573

Av. Dr. Gastdo Vidigal 1132, Cj. 114
Vila Leopoldina, CEP 05314-001, Sdo Paulo/SP
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E-mail: juridico@nilsonleite.adv.br
Vila Leopoldina, CEP 05314-001, Sdo Paulo/SP

Av. Dr. Gastdo Vidigal 1132, Cj. 114

1.Gabriela Rodrigues Araujo, brasileira, solteira, inscrita sob o CPF 058.247.763-04.
2. Rodrigo de Oliveira Paiva, brasileiro, solteiro, inscrita sob o CPF n°446.514.188-21

ROL DE TESTEMUNHAS:

[
NILSON LEITE
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE ALTERACAO E CONSOLIDACAO DE
CONTRATO SOCIAL

INPUT CENTER INFORMATICA LTDA
CNPJ/MF 60.807.435/0001-74

14* ALTERACAO

EDSON DA SILVA LEITE, brasileiro, solteiro, maior, empresario, portador da cédula de
identidade RG n° 19.344.185-8 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o n° 103.136.868-07,
domiciliado nesta Capital do Estado de Sdo Paulo a Avenida General Faco, 241, Piqueri, Sao
Paulo, SP, CEP 02924-000.

Sécio da empresa INPUT CENTER INFORMATICA LTDA, sediada na Avenida General
Edgar Facd, 241 — Piqueri — Sdo Paulo — SP — CEP 02924-000, conforme contrato social
registrado na Junta Comercial do Estado de Sao Paulo, sob o n° NIRE —3560095133-1, sendo a
Gltima alterag@o registrada sob o n°® 20.450/23-0 e inscrita no CNPJ sob n° 60.807.435/0001-74,
alterar e consolidar o Contrato Social da empresa, conforme as clausulas seguintes:

1) Alterar a clausula primeira do contrato social para constar o atual endereco da sede:
Avenida General Edgar Faco, n° 247, Piqueri, CEP 02924-000, Sao Paulo/SP.

Em virtude das delibera¢des acima a Clausula Primeira do Contrato Social passara vigorar com a
seguinte redagao:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO TIPO JURIDICO E DA RAZAO SOCIAL

INPUT CENTER INFORMATICA - LTDA, tendo como nome fantasia INPUT
TECNOLOGIA, com sede na Avenida General Edgar Faco, n° 247, Piqueri, CEP 02924-000,
Sdo Paulo/SP, podendo a qualquer tempo, a critério de seu socio , abrir ou fechar filiais, em
qualquer parte do territorio nacional.

Paragrafo Primeiro: — A empresa possui uma filial da sociedade com enderego na Av. Itavuvu,
n° 11.777, modulos SL-09A e SL-09B, prédio-nucleo do Parque Tecnologico, CEP 18078-005,
Sorocaba/SP, com o mesmo objeto social da matriz.

Diante da alteragdo supramencionada, resolve consolidar seu contrato social passando a reger-se
pelas clausulas abaixo aduzidas, revogadas as disposi¢des em contrario:
1 %

" Certifico o registro sob o n° 1.314.808/24-2 em 03/12/2024 da empresa INPUT CENTER INFORMATICA LTDA, NIRE n° 35600951331, protocolado sob o n® SPP2431271543. Autenticagao:

validar a autenticidade do registro em http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o nimero do mesmo. MARINA CENTURION DARDANI - Secretaria Geral. Esta copia foi autenticada digitalmente e

assinada em 04/12/2024 por MARINA CENTURION DARDANI — Secretaria Geral. Autenticagéo: 252927639. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certiddo de Inteiro Teor quan

visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.
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INPUT CENTER INFORMATICA LTDA
CNPJ/MF 60.807.435/0001-74

EDSON DA SILVA LEITE, brasileiro, solteiro, maior, empresario, portador da cédula de
identidade RG n° 19.344.185-8 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o n° 103.136.868-07,
domiciliado nesta Capital do Estado de Sdo Paulo a Avenida General Facé, 241, Piqueri, Sao
Paulo, SP, CEP 02924-000.

Na condi¢do de sécio da INPUT CENTER INFORMATICA LTDA, tendo como nome
fantasia INPUT TECNOLOGIA, sediada na Avenida General Edgar Facé, n° 247, Piqueri, CEP
02924-000, Sao Paulo/SP, conforme contrato social registrado na Junta Comercial do Estado de
Sdo Paulo, sob o n°® NIRE — 3560095133-1, sendo a ultima alteragdo registrada sob o n°
20.450/23-0 e inscrita no CNPJ sob n° 60.807.435/0001-74, promove a Consolida¢do Contratual,
conforme as clausulas a seguir:

Clausula Primeira — Do Tipo Juridico e Razio Social

INPUT CENTER INFORMATICA - LTDA, tendo como nome fantasia INPUT
TECNOLOGIA, sediada na Avenida General Edgar Facé, n® 247, Piqueri, CEP 02924-000, Sao
Paulo/SP, Avenida General Edgar Facd, n® 247, Piqueri, CEP 02924-000, Sdo Paulo/SP, com
inscri¢do no CNPJ n° 60.807.435/0001-74, podendo a qualquer tempo, a critério de seu socio,
abrir ou fechar filiais, em qualquer parte do territério nacional.

Paragrafo Primeiro: — A empresa possui uma filial da sociedade com enderego na Av. Itavuvu,
n° 11.777, m6dulos SL-09A e SL-09B, prédio-nicleo do Parque Tecnologico, CEP 18078-005,
Sorocaba/SP, com o mesmo objeto social da matriz.

Clausula Segunda - Do Objeto
A empresa tera por objeto.

a) A comercializagdo de equipamentos, suprimentos em geral € sistemas;
b) Criagdo e prestacdo de servicos em sistemas (Software) para mini e microcomputadores
em geral;
¢) Manutengdo, suporte, criagdo e prestagdo de servigos em desenvolvimento, programagao
de Websites e Portais corporativos de qualquer origem baseados em Internet, intranet e
extranet;
d) Manutengdo, suporte e reparagdo de maquinas de escritorio e de informatica;
e) Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios, inclusive computadores; 5
f) Cursos de digitagdo, operagio e programagdo em mini, microcomputadores e periféricos; o
g) Servicos de manutengdo, suporte, consultoria, implantagio e instalagio nas areas de
telecomunicagdo e de redes elétricas, locagdo de equipamentos em geral e veiculos,
comercializagio de equipamentos, produtos e materiais eletroeletronicos, de
telecomunicagdes, de informatica e teleinformatica;
4

do original, assinado digitaimente por MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 05/09/2025 as 17:02 , sob o nimero 10131686920258260004.
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h) Prover acesso a redes locais € remotas, e hospedagem de equipamentos e material digital;

i) Servigos de gerenciamento, administra¢do e organizagio e métodos;

j) Licenciamento ou cessdo de direito de uso de programas de computacdo, inclusive
distribuigao;

k) Locagao de softwares;

I) Servigos de auditoria, planejamento e projetos, pericias, pareceres e avaliagdes, e de
certificagdes;

m) Servicos de assessoria técnica, estudos técnicos, informatica, digitalizagdo e
microfilmagem, guarda de documentos, e de logistica;

n) Servicos de apoio administrativo/operacionais.

17:02,sobon

as

Clausula Terceira — Do Capital

O capital social é de R$ 2.000.000,00 (dois milhdes) de reais, representado por 2.000.000 (dois
milhdes) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real), cada uma, totalmente subscritas e
integralizadas em moeda corrente nacional do Pais.

DO CAPITAL SOCIAL
SOCIO N° QUOTAS |PERCENTUAL VALOR (RS)
EDSON DA SILVA LEITE 2.000.000 100% R$ 2.000.000,00
TOTAL 2.000.000 100% RS 2.000.000,00

Clausula Quarta - Da Duracio
O prazo de duragdo é por tempo indeterminado. E garantida a continuidade da pessoa juridica
diante do impedimento por for¢a maior ou impedimento temporario ou permanente do socio ,
podendo a empresa ser alterada para atender uma nova situag@o.

Clausula Quinta - Da Administraciao

A administragdo da empresa cabera ao socio EDSON DA SILVA LEITE, a quem cabera dentre
outras atribuigdes, a representa¢do ativa e passiva, judicial e extrajudicial da LTDA, sendo a
responsabilidade do sécio , limitado ao capital integralizado.

Clausula Sexta - Do Exercicio Social

Ao término de cada exercicio social sera encerrado em 31 de dezembro do ano civil, com
apresentagdo do balango patrimonial e resultado econdmico do ano fiscal.

Clausula Sétima — Do Pré-labore

O sécio da empresa podera fixar retirada mensal, a titulo de pré-labore, observadas as disposi¢oes
regulamentares pertinentes.
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é copia
Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e codigo gDWcXoSh.

Certifico o registro sob o n° 1.314.808/24-2 em 03/12/2024 da empresa INPUT CENTER INFORMATICA LTDA, NIRE n° 35600951331, protocolado sob o n® SPP2431271543. Autenticag&o:
validar a autenticidade do registro em http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o nimero do mesmo. MARINA CENTURION DARDANI - Secretaria Geral. Esta copia foi autenticada digitalmente e
JUCESP assinada em 04/12/2024 por MARINA CENTURION DARDANI — Secretéaria Geral. Autenticaggo: 252927639. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certid3o de Inteiro Teor quan

Enento

visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.

Este doc



fls. 27

10131686920258260004.

umero

17:02,sobon

Clausula Oitava — Dos Impedimentos

as

O sécio declara sob as penas da lei, que ndo esta impedido, por lei especial, e nem condenado ou
que se encontra sob efeitos de condenagdo, que o proiba de exercer a administragdo desta LTDA,
bem como esta impedido, ou em virtude de condenagio criminal, ou por se encontrar sob os
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos ou crime
falimentar, de prevaricagao, peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagGes
de consumo, fé puiblica, ou a propriedade.

Clausula Nona - Do Foro

Fica eleito o foro da cidade de Sdo Paulo/SP, para dirimir, conhecer e decidir sobre quaisquer
questdes oriundas deste instrumento, excluindo-se qualquer outro por mais privilegiado que seja.

O sécio assina o presente instrumento de alteragio e consolidagio de Contrato Social, em 03
(trés) vias, de igual forma e teor, na presenga das testemunhas abaixo assinadas, e sera levado a

registro na Junta Comercial do Estado de Sio Paulo-JUCESP.

Sao Paulo, 13 de novembro de 2024.

Egﬁyxsiwa Leite
RG®@19.344.185-8 SSP/SP

= ( ~
Vanderléia de- Camargs Garcia
OAB/SP 260.625
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NILSON LEITE E-mail: juridico@nilsonleite.adv.br

ADVOGADOS

PROCURACAO

OUTORGANTE: INPUT CENTER INFORMATICA LTDA, pessoa juridica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n° 60.807.435/0001-74, com sede na Rua Werner Von Siemens, n°
111, Lapa de baixo - Sao Paulo/SP, por seu representante legal, conforme contrato social
anexo.

OUTORGADOS: NILSON LEITE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, OAB n° 31040,
NILSON DA SILVA LEITE, brasileiro, solteiro, advogado inscrito na OAB/SP sob n® 312.401,
VANDERLEIA DE CAMARGO GARCIA, brasileira, solteira, advogada inscrito na OAB/SP sob
o n? 260.625, MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA, brasileiro, solteiro, advogado inscrito
na OAB/SP sob n?® 458.573, todos com endereco profissional na Avenida Dr. Gastéao Vidigal
1132, Cj. 114, Vila Leopoldina, Sado Paulo/SP, CEP 05314-010.

PODERES OUTORGADOS: Por meio deste instrumento particular de mandato constituo
minha bastante procuradora a outorgada acima qualificada e, assim, concedo-lhe os poderes
inerentes a clausula “Ad judicia et extra”’, de modo que possa atuar em seara administrativa e
judicial, em qualquer Tribunal, Juizo, érgaos ou instancias que se fagam necessarios, em foro
geral, desde que respeitando os limites da lei, e em defesa dos direitos da outorgante, agindo
em seu nome isoladamente ou em conjunto, especialmente para propor agdo. Permitindo,
portanto, que a OUTORGADA promova qualquer medida judicial e administrativa, assinar
termos, peticionar processos administrativos, substabelecer, com e sem reserva de poderes
ajuizar agdes, conduzir 0s processos, interpor recursos, além de ter pleno poder para solicitar,
providenciar e ter acesso a documentos de qualquer natureza, tendo poder até mesmo para
substabelecer este a outrem, com ou sem reserva de poderes, dando tudo por bom firme e
valioso para poderem ser realizados todo e qualquer ato que se faca necessario ao fiel
cumprimento deste mandato.

PODERES ESPECIFICOS: A presente procuracéo outorga os advogados acima qualificados,
0s poderes necessarios para tudo fazer, praticar, firmar, assinar, requerer, dando-lhe ainda
poderes especiais que a habilitam a ingressar com queixa crime em face de DIEGO
BITTENCOURT MUNIZ, brasileiro (a), inscrito no CPF sob n? 103.469.036-10, com endereco
residencial a Rua Doutor Paulo Duarte, n® 15B Casa 02, Pirituba, na cidade Séao Paulo - SP,
CEP 05165-080 com fundamento nos artigos 139, 140 e 141, todos do Cédigo Penal
Brasileiro.

Sao Paulo/SP, 4 de setembro de 2025.

INPUT CENTER INFORMATICA LTDA
CNPJ: 60.807.435/0001-74

Av. Dr. Gastdo Vidigal 1132, Cj. 114
Vila Leopoldina, CEP 05314-001, Sdo Paulo/SP
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE ALTERACAO E CONSOLIDACAO DE
CONTRATO SOCIAL

HUMAN CONCIERGE LOGISTICA LTDA
CNPJ/MF 13.185.208/0001-74

172 Alteragao

NEIDE DA SILVA LEITE, brasileira, solteira, maior, empresaria, portadora da cédula de
identidade RG n° 19.343.893 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob o n° 094.227.428-89, domiciliada
nesta Capital do Estado de Sao Paulo a Av. Gal. Edgar Facé, 241, Vila Arcacia, CEP 02924-000.

Unica s6cia da empresa HUMAN CONCIERGE LOGISTICA LTDA, sediada na Rua Capitdo
Augusto Franco, 146, Centro, Sorocaba/SP — CEP 18035-615, conforme contrato social
registrado na Junta Comercial do Estado de Sdo Paulo, sob o n® NIRE — 3560110614-7, sendo
a Ultima alterag@o registrada sob o n° 52.139/24-4 de 16/02/2024 e inscrita no CNPJ sob n°
13.185.208/0001-74, resolve, na melhor forma de direito alterar o Contrato Social da empresa,
conforme as clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

O titular informa o aumento do Capital Social em R$ 1.100.000,00 (Um milhdo e cem mil reais)
em moeda corrente provenientes de integralizagéo de reserva de lucro, passando o capital social
da empresa de R$ 1.100.000,00 (Um milhdo e cem mil reais) para R$ 2.200.000,00 (Dois milhdes
e duzentos mil reais).

Em virtude da deliberagéo acima a Clausula Terceira do Contrato Social passara vigorar com a
seguinte redacgéo:

O capital social é de R$ 2.200.000,00 (Dois milhdes e duzentos cem mil reais), representado por
2.200.000 (dois milhdes e duzentos mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real), cada uma,
totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente nacional do Pais.

DO CAPITAL SOCIAL
SOCIO N° QUOTAS PERCENTUAL VALOR (R$)
NEIDE DA SILVA LEITE 2.200.000 100% R$ 2.200.000,00
TOTAL 2.200.000 100 % R$ 2.200.000,00

Diante da alteragdo supramencionada, resolve consolidar seu contrato social passando a
sociedade a reger-se pelas cldusulas abaixo aduzidas, revogadas as disposi¢des em contrario:

0 é copia do original, assinado digitalmente por MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 05/09/2025 as 17:02 , sob o nimero 10131686920258260004.
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HUMAN CONCIERGE LOGISTICA LTDA
CNPJ/MF 13.185.208/0001-74

NEIDE DA SILVA LEITE, brasileira, solteira, maior, empresaria, portadora da cédula de
identidade RG n°® 19.343.893 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob o n°® 094.227.428-89, domiciliada
nesta Capital do Estado de Sao Paulo a Av. Gal. Edgar Faco, 241, Piqueri, CEP 02924-000.

Na condi¢do de socia da HUMAN CONCIERGE LOGISTICA LTDA, sediada na Rua Capitdo
Augusto Franco, 146, Centro, Sorocaba/SP — CEP 18035-615, com inscricdo no CNPJ n°
13.185.208/0001-74, podendo a qualquer tempo, a critério de seu SOCIOQ, abrir ou fechar filiais,
em qualquer parte do territorio nacional.

Paragrafo tnico — a empresa possui uma filial, inscrita no CNPJ sob o n°® 13.185.208/0002-55,
da sociedade na Rua Werner Von Siemens, n° 111, Condominio E-Business Park, Edificio 19,
Lapa de Baixo, CEP 05069-900, Sdo Paulo/SP, com o mesmo objeto social da matriz.

Clausula Primeira — Do Tipo Juridico e Razdo Social

O tipo juridico da empresa sera: SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL LTDA, com sub-rogacao
de todos os direitos e obrigacdes pertinentes girara sob nome empresarial de HUMAN
CONCIERGE LOGISTICA LTDA, sediada na Rua Capitdo Augusto Franco, 146, Centro,
Sorocaba/SP — CEP 18035-615, com inscrigdo no CNPJ n® 13.185.208/0001-74, podendo a
qualquer tempo, a critério de seu SOCIO, abrir ou fechar filiais, em qualquer parte do territério
nacional.

Paragrafo Primeiro — a empresa possui uma filial, inscrita no CNPJ sob o n® 13.185.208/0002-
55, da sociedade na Rua Werner Von Siemens, 111, Cond E-Business Park Edif. 19 Espago 2 e
4, Lapa de Baixo, CEP 05.069-300, S0 Paulo/SP, com o mesmo objeto social da matriz.

Clausula Segunda - Do Objeto
A empresa tera por objeto:

1. Servigos de call center, terceirizagao de mao de obra efetiva, treinamentos e servigos

de teleinformatica;

Guarda, digitalizagdo e microfilmagem de documentos;

Servigos de Administracado e gestdo de fluxo de materiais diversos;

Servigos de Administragéo e gestdo de estoque de hospitais e sistemas de saude;

Prestagédo de servigos de armazenamento, distribuicdo e transporte rodoviario de

materiais e medicamentos da area hospitalar, cosmética, limpeza e correlatos;

Fornecimento de mao de obra efetiva e qualificada para area de saude;

Fornecimento de mao de obra efetiva para tecnologia da informagéo;

Softwares em geral;

Locacao de veiculos;

0. Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirtrgico,
hospitalar e de laboratérios (CNAE 4645-1/01);

11. Comércio atacadista artigos de préteses e artigos de ortopedia (CNAE 4645-1/02);

12. Comércio Atacadista de produtos odontologicos (CNAE 4645-1/03);

13. O comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-

médico-hospitalar, parte e pegas (CNAE 4664-8/00);
14. Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria (CNAE 4646-0/01);
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15. Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal (CNAE 4646-0/02);

16. Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservacdo domiciliar
(CNAE 4649-4/08);

17. Comeércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano (CNAE 4644-3/01);

18. Transporte rodoviario de produtos perigosos (49.30-2-03);

19. Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominancia de alimentos ou
de insumos agropecuarios (46.93-1-00);

20. Carga e descarga (52.12-5-00);

21. Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda (62.01-5-01);

22. Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
(62.02-3-00);

23. Regulagéo das atividades de satide, educagdo, servigos culturais e outros servigos
sociais (8412-4/00);

24. Comércio atacadista especializado em outros produtos alimenticios néao
especificados anteriormente (CNAE 4637-1/99);

25. Comeércio atacadista de produtos alimenticios (CNAE 4639-7/01).

Clausula Terceira — Do Capital
O capital social é de R$ 2.200.000,00 (Dois milhdes e duzentos mil reais), representado por

2.200.000 (dois milhdes e duzentos mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real), cada uma,
totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente nacional do Pais.

DO CAPITAL SOCIAL
socCIo N° QUOTAS PERCENTUAL VALOR (R$)
NEIDE DA SILVA LEITE 2.200.000 100% R$ 2.200.000,00
TOTAL 2.200.000 100 % R$ 2.200.000,00

Clausula Quarta - Da Responsabilidade do Capital

A responsabilidade do sécio € restrita ao valor de suas quotas, respondendo ainda pela
integralizagéo do capital social.

Clausula Quinta - Da Duragao

O prazo de duragao é por tempo indeterminado. E garantida a continuidade da pessoa juridica
diante do impedimento por forgca maior ou impedimento temporario ou permanente do sécio,
podendo a empresa ser alterada para atender uma nova situagéo.

Clausula Sexta - Da Administracao
A administragdo da empresa cabera ao sécio NEIDE DA SILVA LEITE, a quem cabera dentre

outras atribuicdes, a representacdo ativa e passiva, judicial e extrajudicial da LTDA, sendo a
responsabilidade do socio, limitado ao capital integralizado.
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Clausula Sétima - Do Exercicio Social N
Ao término de cada exercicio social sera encerrado em 31 de dezembro do ano civil, com :‘,
S

apresentacdo do balanco patrimonial e resultado econémico do ano fiscal.

Clausula Oitava — Do Proé-labore

O socio da empresa podera fixar retirada mensal, a titulo de pro-labore, observadas as
disposi¢des regulamentares pertinentes.

Clausula Nona — Dos Impedimentos

A sécia declara sob as penas da lei, que ndo esta impedido, por lei especial, e nem condenado
ou que se encontra sob efeitos de condenagao, que o proiba de exercer a administragao desta
LTDA, bem como esta impedido, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob
os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos ou
crime falimentar, de prevaricacéo, peita ou suborno, concusséo, peculato, ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra
as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

Clausula Décima — Da Declaragéo

Declara o sécio da LTDA, para os devidos fins e efeitos de direito, que o mesmo néo participa
de nenhuma outra pessoa juridica dessa modalidade LTDA.

Clausula Décima Primeira - Do Foro

Fica eleito o foro da cidade de Sao Paulo/SP, para dirimir, conhecer e decidir sobre quaisquer
questdes oriundas deste instrumento, excluindo-se qualguer outro por mais privilegiado que seja.

O sécio assina o presente instrumento de alteragdo e consolidagdo de Contrato Social, em 03
(trés) vias, de igual forma e teor, na presenca das testemunhas abaixo assinadas, e sera levado
a registro na Junta Comercial do Estado de Sdo Paulo-JUCESP.

Sao Paulo, 03 de dezembro de 2.024.

Documento assinado digitalmente

%b NEIDE DA SILVA LEITE
g' B fiata: 1 45-0300

validar iti.gov.bs

Neide da Silva Leite
RG n° 19.343.893 SSP/SP

Advogado:

VANDERLEIA DE CAMARGO sinado de forma dgial por
GARCIA:16734310892 GARCIA16734310892

Vanderléia de Camargo Garcia
OAB/SP 260.625
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NI LSLC_) N _[I_‘E ITE E-mail: juridico@nilsonleite.adv.br

PROCURACAO AD-JUDICIA

OUTORGANTE: HUMAN CONCIERGE LOGISTICA LTDA, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n° 13.185.208/0002-55, com sede na Rua Werner Von

Siemens, n° 111, Lapa de baixo - Sdo Paulo/SP, por seu representante legal, conforme
contrato social anexo.

OUTORGADOS: NILSON LEITE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, OAB n° 31040,
NILSON DA SILVA LEITE, brasileiro, solteiro, advogado inscrito na OAB/SP sob n° 312.401,
VANDERLEIA DE CAMARGO GARCIA, brasileira, solteira, advogada inscrito na OAB/SP sob
0 n° 260.625, MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA, brasileiro, solteiro, advogado inscrito
na OAB/SP sob n° 458.573, todos com endereco profissional na Avenida Dr. Gastdo Vidigal
1132, Cj. 114, Vila Leopoldina, Sdo Paulo/SP, CEP 05314-010.

PODERES OUTORGADOS: Por meio deste instrumento particular de mandato constituo
minha bastante procuradora a outorgada acima qualificada e, assim, concedo-lhe os poderes
inerentes a clausula “Ad judicia et extra”, de modo que possa atuar em seara administrativa e
judicial, em qualquer Tribunal, Juizo, 6rgéos ou instancias que se fagam necessarios, em foro
geral, desde que respeitando os limites da lei, e em defesa dos direitos da outorgante, agindo
em seu nome isoladamente ou em conjunto, especialmente para propor agao. Permitindo,
portanto, que a OUTORGADA promova qualquer medida judicial e administrativa, assinar
termos, peticionar processos administrativos, substabelecer, com e sem reserva de poderes
ajuizar ag6es, conduzir os processos, interpor recursos, além de ter pleno poder para solicitar,
providenciar e ter acesso a documentos de qualquer natureza, tendo poder até mesmo para
substabelecer este a outrem, com ou sem reserva de poderes, dando tudo por bom firme e
valioso para poderem ser realizados todo e qualquer ato que se faca necessario ao fiel
cumprimento deste mandato.

PODERES ESPECIFICOS: A presente procuracg&o outorga os advogados acima qualificados,
os poderes necessarios para tudo fazer, praticar, firmar, assinar, requerer, dando-lhe ainda
poderes especiais que a habilitam a ingressar com queixa crime em face de DIEGO
BITTENCOURT MUNIZ, brasileiro (a), inscrito no CPF sob n° 103.469.036-10, com endereco
residencial & Rua Doutor Paulo Duarte, n°® 15B Casa 02, Pirituba, na cidade S3o Paulo - SP,

CEP 05165-080 com fundamento nos artigos 139, 140 e 141, todos do Cddigo Penal
Brasileiro.

ro de 2025.

f <\ &
HUMAN CONCIERGE LOGISTICA LTDA
CNPJ 13,185:208/0002-55

NEIDE DA SILVA LEITE.
CPF: 094.227.428-89.

Av. Dr. Gastdo Vidigal 1132, Cj. 114
Vila Leopoldina, CEP 05314-001, Sio Paulo/SP
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N ILSBN _liE ITE E-mail: juridico@nilsonleite.adv.br

PROCURACAO AD-JUDICIA

OUTORGANTE: EDSON DA SILVA LEITE, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o n°
103.136.868-07; com enderego, na Rua Werner Von Siemens, 111, conj. 19, Lapa de Baixo,
CEP 05069-010, na cidade de Sao Paulo/SP.

OUTORGADOS: NILSON LEITE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, OAB n° 31040,
NILSON DA SILVA LEITE, brasileiro, solteiro, advogado inscrito na OAB/SP sob n°® 312.401,
VANDERLEIA DE CAMARGO GARCIA, brasileira, solteira, advogada inscrito na OAB/SP sob
o n°® 260.625, MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA, brasileiro, solteiro, advogado inscrito
na OAB/SP sob n° 458.573, todos com endereco profissional na Avenida Dr. Gast&o Vidigal
1132, Cj. 114, Vila Leopoldina, Sao Paulo/SP, CEP 05314-010.

PODERES OUTORGADOS: Por meio deste instrumento particular de mandato constituo
minha bastante procuradora a outorgada acima qualificada e, assim, concedo-lhe os poderes
inerentes a clausula “Ad judicia et extra”, de modo que possa atuar em seara administrativa e
judicial, em qualquer Tribunal, Juizo, 6rgaos ou instancias que se fagam necessarios, em foro
geral, desde que respeitando os limites da lei, e em defesa dos direitos da outorgante, agindo
em seu nome isoladamente ou em conjunto, especialmente para propor agédo. Permitindo,
portanto, que a OUTORGADA promova qualquer medida judicial e administrativa, assinar
termos, peticionar processos administrativos, substabelecer, com e sem reserva de poderes
ajuizar agbes, conduzir os processos, interpor recursos, além de ter pleno poder para solicitar,
providenciar e ter acesso a documentos de qualquer natureza, tendo poder até mesmo para
substabelecer este a outrem, com ou sem reserva de poderes, dando tudo por bom firme e
valioso para poderem ser realizados todo e qualquer ato que se faca necessario ao fiel
cumprimento deste mandato.

PODERES ESPECIFICOS: A presente procuragéo outorga os advogados acima qualificados,
0s poderes necessarios para tudo fazer, praticar, firmar, assinar, requerer, dando-lhe ainda
poderes especiais que a habilitam a ingressar com queixa crime em face de DIEGO
BITTENCOURT MUNIZ, brasileiro (a), inscrito no CPF sob n° 103.469.036-10, com endereco
residencial @ Rua Doutor Paulo Duarte, n® 15B Casa 02, Pirituba, na cidade Sao Paulo - SP,
CEP 05165-080 com fundamento nos artigos 139, 140 e 141, todos do Codigo Penal
Brasileiro.

Sao Paulo/SP, 3 de setembro de 2025.

ILVA LEITE.
PE-~103.136.868-07.

Av. Dr. Gastao Vidigal 1132, Cj. 114
Vila Leopoldina, CEP 05314-001, Sdo Paulo/SP
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NILSBN .]J_.EITE E-mail: juridico@nilsonleite.adv.br

L W DATH G TS0 7 § L e—

PROCURACAO AD-JUDICIA

OUTORGANTE: DANIEL DA CRUZ SANTOS, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o n®

310.245.698-70; com enderego, na Rua Werner Von Siemens,111, conj. 19, Lapa de Baixo,
CEP 05069-010, na cidade de S3o Paulo/SP.

OUTORGADOS: NILSON LEITE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, OAB n° 31040,
NILSON DA SILVA LEITE, brasileiro, solteiro, advogado inscrito na OAB/SP sob n° 312.401,
VANDERLEIA DE CAMARGO GARCIA, brasileira, solteira, advogada inscrito na OAB/SP sob
o n® 260.625, MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA, brasileiro, solteiro, advogado inscrito
na OAB/SP sob n° 458.573, todos com enderego profissional na Avenida Dr. Gastao Vidigal
1132, Cj. 114, Vila Leopoldina, S3o Paulo/SP, CEP 05314-010.

PODERES OUTORGADOS: Por meio deste instrumento particular de mandato constituo
minha bastante procuradora a outorgada acima qualificada e, assim, concedo-lhe os poderes
inerentes a clausula “Ad judicia et extra”, de modo que possa atuar em seara administrativa e
judicial, em qualquer Tribunal, Juizo, 6rgdos ou instancias que se fagcam necessarios, em foro
geral, desde que respeitando os limites da lei, e em defesa dos direitos da outorgante, agindo
em seu nome isoladamente ou em conjunto, especialmente para propor acdo. Permitindo,
portanto, que a OUTORGADA promova qualquer medida judicial e administrativa, assinar
termos, peticionar processos administrativos, substabelecer, com e sem reserva de poderes
ajuizar agdes, conduzir os processos, interpor recursos, além de ter pleno poder para solicitar,
providenciar e ter acesso a documentos de qualquer natureza, tendo poder até mesmo para
substabelecer este a outrem, com ou sem reserva de poderes, dando tudo por bom firme e
valioso para poderem ser realizados todo e qualquer ato que se faga necessario ao fiel
cumprimento deste mandato.

PODERES ESPECIFICOS: A presente procuracao outorga a advogada acima qualificada, os
poderes necessarios para tudo fazer, praticar, firmar, assinar, requerer, dando-lhe ainda
poderes especiais que a habilitam a ingressar com queixa crime em face de DIEGO
BITTENCOURT MUNIZ, brasileiro (a), inscrito no CPF sob n° 103.469.036-10, com endereco
residencial & Rua Doutor Paulo Duarte, n® 158 Casa 02, Pirituba, na cidade S&o Paulo - SP,

CEP 05165-080 com fundamento nos artigos 139, 140 e 141, todos do Cddigo Penal
Brasileiro.

Sao Paulo/SP, 2 de setembro de 2025.

Lchmj, de (wllz)gm W

DANIEL DA CRUZ/SANTOS

Av. Dr. Gastdo Vidigal 1132, ¢j. 114
Vila Leopoldina, CEP 05314-001, S0 Paulo/SP
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N ]LSIC_)N _I]_.E ITE E-mail: juridico@nilsonleite.adv.br

PROCURACAO AD-JUDICIA

OUTORGANTE: ANDRE GOMES DA SILVA, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o n°
461.253.638-05; com endereco, na Rua Werner Von Siemens,111, conj. 19, Lapa de Baixo,
CEP 05069-010, na cidade de S&o Paulo/SP.

OUTORGADOS: NILSON LEITE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, OAB n° 31040,
NILSON DA SILVA LEITE, brasileiro, solteiro, advogado inscrito na OAB/SP sob n° 312.401,
VANDERLEIA DE CAMARGO GARCIA, brasileira, solteira, advogada inscrito na OAB/SP sob
o n° 260.625, MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA, brasileiro, solteiro, advogado inscrito
na OAB/SP sob n°® 458.573, todos com endereco profissional na Avenida Dr. Gastéo Vidigal
1132, Cj. 114, Vila Leopoldina, S&o Paulo/SP, CEP 05314-010.

PODERES OUTORGADOS: Por meio deste instrumento particular de mandato constituo
minha bastante procuradora a outorgada acima qualificada e, assim, concedo-lhe os poderes
inerentes a clausula “Ad judicia et extra”, de modo que possa atuar em seara administrativa e
judicial, em qualquer Tribunal, Juizo, érgdos ou instancias que se fagam necessarios, em foro
geral, desde que respeitando os limites da lei, e em defesa dos direitos da outorgante, agindo
em seu nome isoladamente ou em conjunto, especialmente para propor agdo. Permitindo,
portanto, que a OUTORGADA promova qualquer medida judicial e administrativa, assinar
termos, peticionar processos administrativos, substabelecer, com e sem reserva de poderes
ajuizar agdes, conduzir os processos, interpor recursos, além de ter pleno poder para solicitar,
providenciar e ter acesso a documentos de qualquer natureza, tendo poder até mesmo para
substabelecer este a outrem, com ou sem reserva de poderes, dando tudo por bom firme e
valioso para poderem ser realizados todo e qualquer ato que se faga necessario ao fiel
cumprimento deste mandato.

PODERES ESPECIFICOS: A presente procuracéo outorga a advogada acima qualificada, os
poderes necessarios para tudo fazer, praticar, firmar, assinar, requerer, dando-lhe ainda
poderes especiais que a habilitam a ingressar com queixa crime em face de DIEGO
BITTENCOURT MUNIZ, brasileiro (a), inscrito no CPF sob n° 103.469.036-10, com endereco
residencial 4 Rua Doutor Paulo Duarte, n® 15B Casa 02, Pirituba, na cidade Sdo Paulo - SP,
CEP 05165-080 com fundamento nos artigos 139, 140 e 141, todos do Cédigo Penal
Brasileiro.

Sao Paulo/SP, 3 de setembro de 2025.

Av. Dr. Gastdo Vidigal 1132, Cj. 114
Vila Leopoldina, CEP 05314-001, S3o Paulo/SP
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NI LSBN i EITE E-mail: juridico@nilsonleite.adv.br

WA
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PROCURACAO

OUTORGANTE: VANDERLEIA DE CAMARGO GARCIA, brasileira, solteira, inscrita no CPF

sob o n°® 167.343.108-92; com endereco, na Rua Werner Von Siemens, 111, conj. 19, Lapa
de Baixo, CEP 05069-010, na cidade de S&o Paulo/SP.

OUTORGADOS: NILSON LEITE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, OAB n° 31 040,
NILSON DA SILVA LEITE, brasileiro, solteiro, advogado inscrito na QAB/SP sob n° 312.401,
VANDERLEIA DE CAMARGO GARCIA, brasileira, solteira, advogada inscrito na OAB/SP sob
0 n° 260.625, MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA, brasileiro, solteiro, advogado inscrito
na OAB/SP sob n° 458.573, todos com endereco profissional na Avenida Dr. Gastdo Vidigal
1132, Cj. 114, Vila Leopoldina, Sio Paulo/SP, CEP 05314-010.

PODERES OUTORGADOS: Por meio deste instrumento particular de mandato constituo
minha bastante procuradora a outorgada acima qualificada e, assim, concedo-lhe os poderes
inerentes a clausula “Ad judicia et extra”, de modo que possa atuar em seara administrativa e
judicial, em qualquer Tribunal, Juizo, 6rgaos ou instancias que se fagam necessarios, em foro
geral, desde que respeitando os limites da lei, e em defesa dos direitos da outorgante, agindo
em seu nome isoladamente ou em conjunto, especialmente para propor ac&o. Permitindo,
portanto, que a OUTORGADA promova qualquer medida judicial e administrativa, assinar
termos, peticionar processos administrativos, substabelecer, com e sem reserva de poderes
ajuizar agbes, conduzir 0s processos, interpor recursos, além de ter pleno poder para solicitar,
providenciar e ter acesso a documentos de qualquer natureza, tendo poder até mesmo para
substabelecer este a outrem, com ou sem reserva de poderes, dando tudo por bom firme e
valioso para poderem ser realizados todo e qualquer ato que se faca necessario ao fiel
cumprimento deste mandato.

PODERES ESPECIFICOS: A presente procuragéo outorga a advogada acima qualificada, os
poderes necessarios para tudo fazer, praticar, firmar, assinar, requerer, dando-lhe ainda
poderes especiais que a habilitam a ingressar com queixa crime em face de DIEGO
BITTENCOURT MUNIZ, brasileiro (@), inscrito no CPF sob n° 103.469.036-10, com endereco
residencial & Rua Doutor Paulo Duarte, n® 15B Casa 02, Pirituba, na cidade Sao Paulo - SP,

CEP 05165-080 com fundamento nos artigos 139, 140 e 141, todos do Caodigo Penal
Brasileiro.

de setembro de 2025,
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Curtir Comentar Enviar Compartilhar

©

Diego Bittencourt - Seguir

Ja deixa bem claro para a Gestao,
inclusive a formada pela Universidade
de Sao Paulo - USP, e seu RH
incompetente que caluniar e difamar
alguém como violento para acobertar
Assédio Moral, Conluio e até Racismo
dos protegidos da empresa tem
consequéncias, eu colhi o testemunho
difamatorio diretamente da Diretoria
da Input.com.vc em horas de conversa
pelo Direct do Instagram for Business.

Do mesmo modo que vocé tomou meu '
tempo no WhatsApp Business, agora
estou lidando publicamente com a
Input.com.vc, Haras Rosa Mystica, e
outras marcas, inclusive dezenas de
clientes de vocés que eu também
atendi enquanto Projetos, q... Ver mais

Input - Softwares de gestao
input.com.vc

2sem Curtir Responder 2%

Escreva um comentari... @ @ @
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Comentarios @

bethenart 14 h

Olha a arte do colega do @digo.paiva da
@ufabc @cabct.ufabc com sua
@tropa_do_raposo011, @neidesleite2018
@maths_adv (mostra para a sem nogao da
garcia_leia e o gestor ignorante da
@usp.oficial saberem o que é crime)
@linkedin_br: https://www.instagram.com/s/
aGInaGxpZ2h00jE4Mjg10DcyNjQ3MDU5S0TQy
?

story_media_id=2813407179448411129&igsh=
dG82MWRxdjV3NzZs — omissdo em ato
criminoso pode configurar cumplicidade, o
Grupo e até mesmo a @ufabc passarao a ser
responsabilizados por qualquer atitude de
desrespeito profissional que ele tenha
novamente dentro e fora da internet, estive
documentando no @linkedin_br sua postura
que foi da bajulagao (saiu bem longe do seu
posto para me dar a mao e roubar atengdo em
momento de condugédo de reuniao) a inveja.
Desrespeitou varias vezes apds visitar meu
perfil profissional.

Responder Reexibir Ver traducao

N

Adicione um comentario... @

Y
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Comentarios @

rosadaurora 1 sem
https://www.instagram.com/reel/DFNiupfRwFo/

Responder Ocultar

d528hz 14 h

Arte do colega do digo.paiva da Human
Concierge: https://www.instagram.com/s/
aGInaGxpZ2h00jE4Mjg10DcyNjQ3MDUS0TQy
9

étory_med ia_id=2813407179448411129&igsh=
dG82MWRxdjV3NzZs

Responder Ocultar Ver traducao

;x\ perspectivacom 54 min

@’ @d528hz @neidesleite2018
@policiacivil_sp @linkedin_br, conforme
dissemos no Story, ndo é possivel que
quebra de vidro de estabelecimento
possa permanecer impune e ostentada
pela @tropa_do_raposo011 ainda.

Responder Ocultar Ver traducgao
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&

@fph_oficial @hipismoceara @chsa_oficial @clinicamandaqui e
afins que vou relembrar e pesquisar, vaificar cada vez mais dificil
fazer publicidade junto ao Grupo Input, aempresa com nota 2,5
no @glassdoorbr acoberta assédio moral mediante conluio, no
caso da pessoa que me assediou por meses fez um comentario
racista também. Essa Diretoria estupida e insolente tenta
acobertar colaborador com tempo de casa posicionando quem
enfrenta assédio moral, conluio e afins no ddio e no crime. Apés
eu dar ciéncia a um Diretor sobre quem sofreu racismo e expor
cada vez mais o racista e assediador sem ferir com a Etica, eles
apagaram a peca de publicidade com a pessoa negra @kingwesss
aqui no @instagram para tentar fazer eu passar por mentiroso,
surtado etc. Mais manipuladores e perigosos que isso, impossivel.
Facil provar com Logs do Insta e prints. A Diretoria vai pagar caro
por cada omissao, cada siléncio e cada tentativa de posicionar
alguém no ddio ou no crime

input.com.vc e gomes_201 0:58

NOVOS RECURSOS

@linkedin_br @gomes_201 (seu amigo maths_adv ja bloqueou
né? Fala pra ele aparecer com a carinha dele no IN)
@googlebrasil @neidesleite2018 @vannn2007

Enviar mensagem...
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Curtido por vitocostinha e outras pessoas

bethenart Estive editando o relato da humanconcierge no
@googlebrasil e também para colocar a foto com a
resolucao original e foi ocultado. Faz pouca diferencga.
Seria o0 seguinte texto:

"Sempre tratando a Diretoria dos quatro irmdos Leite do
Grupo e seus colaboradores com aquele carinho tao
grande e inestimavel que ja esta no coragao deles,
entretanto preciso ser realista quanto a Analise do
Ambiente Interno e Externo. O Administrador faz tomada
das decisOes cientificas e tecnolégicas com base em
Exatas e Humanas ao mesmo tempo, um aplicante pratico
da Lei e Lider de Engenharia, no caso dos engenheiros e
cientistas do Grupo Input, eles ja estao percebendo bem
sumidos das midias sociais."

@neidesleite2018 @gomes_201, o maths_adv bloqueou,
fala para ele aparecer com a carinha dele mais vezes la no
@linkedin_br e vejamos qual Juridico prevalece. Tenho
bastante evidéncias de Stalking, Calunia, Difamacao e
outros crimes, a mais recente do RH abusivo com nota 2,5
no @glassdoorbr. Quer incitar e posicionar no édio e no
crime, vai voltar tudo para o Grupo e sem conluio,
associagao de duas ou mais pessoas para prejudicar
terceiro.

Esta faltando homem e mulher de palavra para agir por via
Judicial.

Assédio Moral, Racismo, Conluio, assim como Fascismo,
Nazismo e Sionismo, ndo se discute, se abomina e destrai.

Os colaboradores que destrataram permanecerem no
Grupo gerarardo consequéncias de médio e longo prazo,
nao estamos de brincadeira. Nem sozinhos mais.

@rosadaurora
@perspectivacom

Ha 19 horas
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Dle o Bittencourt 4
Magslﬂltemw @drnilsonleité ® X

201 @garcia_leia figuem tranquilos, a arte do
1iva da @ufabc com sua @tropa_do_raposo011 que

@ quebra vidro de estabelecimento vai aparecer e ficar

)

amosa junto ao nome do Grupo, apagar ou bloquear, assim
como intimidar, nao adianta. Como documentamos,
curiosamente ele s6 nao blogueia no @linkedin_br porque
ele acha que vai ser hominho violento e intimidador. Ja
salvamos os videos em nuvens que até Deus duvida

ncierge 0:27

(22 Linkedin.com

Enviar mensagem...
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< bethenart

Diego Bittencourt

78 815 0
posts seguidores seguindo

Musicista/banda

T Musico/Compositor @rosadaurora 3

M B web Developer @perspectivacom

@ Po6s-graduando Gestdo de Projetos e Negdcios
em Tl - IFRJ... mais

R. Dr. Paulo Duarte, 15b, Recanto Monte Alegre,
Sao Paulo, Brazil

Ver traducao

2) diegobittencourt.org/links

@ Diego Bittencourt

Desbloquear Mensagem Contato +2
l'f"v;.;

Destaques Instrument...

Sugestoes para vocé Ver tudo

GATO GARIMP... Bier Punkt Cult... Ruwal

gato.garimpeiro.... bierpunktcha ruwal.
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@' 100‘:4,

.

B @S

natagham

omes_201 ea

arncia_leia? Ainda

o Adicionar ao seu story

€)
me pe/a;]uj/aando e
eatudando bantante?

€)

11,
15t
§3¢8
@)

awmido do

bethenart 56 min
Responder a bethenart




bethenart 34 min
@ Ver tradugao

A @gancia_leia me
bloqueou, @maths_adv
@neidenleite2018
@gomes_201, vocés
nao salsem o quanto
fico feliz, menciono
vocés de cano pensado
para. ver ae blequeiam
também. Uma mulhen
que nem ela aparece
toda mandona pra
cima de um homem no
@whatnapplbuniness
acusando de crnime
quem enfrenta. asnédio
monral, conluwio e
nacinmo e acaba
saindo teda
andidinha

A esna hora a Diretoria do Grupo e os
seniores al do fundo do sew quintal
devem eatan deacobrindo como funciona
uma. colalsonagao em ambientes ageis,
entretanto temo que nunca aprendam,
amadonres demais em tudo, sem
humildade alguma. para reconhecen
ennos

Adicionar ao seu story »

Responder a bethenart
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&  bethenart

Diego Bittencourt

78 815 0

posts seguidores seguindo

M Musico/Compositor

B = Web Developer @p:

¢ Pos-graduando Gestao de Projetos e Negocios em Tl -
IFRJ... mais

Ver tradugao

anhittor
AODITTE

® Diego Bittencourt

<"

Only Music Destaques Instrumentos
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rosadaurora
Musical project from Brazil, started in june 2016.

DM for collab
22 www.rosadaurora.com/ e 1 outra pessoa
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@cabsct.ufalse Bufalse @gomes_201
@maths_adv @linkedin_bn
@neidenleite2018

Gpoliciacivil_sp pana. a ciéncia da inatituigdo, nao
€ ponnivel que seja ok regintrnan em video quebna
de vidno de eatabelecimento, o colabonadon do

Grupo Input faz pante da @tropa_do_raposo011,
entendemos que omisndo em ato criminoso pode

configunan cumplicidade, ele deaneapeitou Diego
de noaso Time reiternadas vezes em ambiente
profisnional e dscumentamos

clerge

d528hz comentou

Arte do colega do
digo.paiva da Human
Concierge: https://
www.instagram.com/s/
aGInaGxpZ2h00OjE4Mjg1...
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@fph_oficial @hipismoceara @chsa_oficial @clinicamandaqui e
afins que vou relembrar e pesquisar, vai ficar cada vez mais dificil
fazer publicidade junto ao Grupo Input, aempresa com nota 2,5
no @glassdoorbr acoberta assédio moral mediante conluio, no
caso da pessoa que me assediou por meses fez um comentario
racista também. Essa Diretoria estipida e insolente tenta
acobertar colaborador com tempo de casa posicionando quem
enfrenta assédio moral, conluio e afins no ddio e no crime. Apds
eu dar ciéncia a um Diretor sobre quem sofreu racismo e expor
cada vez mais 0 racista e assediador sem ferir com aEtica, eles
apagaram a peca de publicidade com a pessoa negra @kingwesss
aqui no @instagram para tentar fazer eu passar por mentiroso,
surtado etc. Mais manipuladores e perigosos que isso, impossivel.
Facil provar com Logs do Insta e prints. A Diretoria vai pagar caro
por cada omissao, cada siléncio e cada tentativa de posicionar
alguém no 6dio ou no crime

input.com veggemes_201

@linkedin_br @gomes_201 (seu amigo maths_adv ja bloqueou
né? Fala pra ele aparecer com a carinha dele no IN)
@googlebrasil @neidesleite2018 @vannn2007

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 05/09/2025 as 17:02 , sob o nimero 10131686920258260004.
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Olha o nivel do Denignen “sénion” que asnedia moralmente, pratica
nacimmo e conduio na @input.com.ve, @drnilsonleite, se nao aguentan,
bloqueia aqui igual a um de seus inmaos, entretanto te garnanto que o
aer humano vive em Sociedade e onde eu eativen ganhando dinheino e
influenciando um Ecoanintema, vocés nao ganham

Pon inno que todas as peancas interesradas em UX na empresa enam
silenciadas e odiadas pon ele até senem demitidas

4
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@kingweans, moatrei a pullicagdo
com a pega de Publicidade a um
dos Diretones pon inlox. Apds eu
ten me aproximado mais do
asnediadon e nacista sem fenin
com a Etica, sem acund-lo e dizen
explicitamente new nome, ao que
parece eles apagaram a pega de
Publicidade, checa al com seus
priéprios olhos. Enne peansal
denne Grupo em quest@o nao tem
limites quanto ao canrdten,
denprezivel demais.
Eles fazem de tudo para tentanr
Fazen alguém passar pon
mentinoso nas midias asciais. Nao
é pon acano que tem nota 2,5 no
@glasndoonbn
A quentdo do racinmo é delicada,
a pesrova que confia de vendade,
conta comigo na luta contra o
nacimmo. Eatou conmequindo
aozinho e sem nede de apoio fazen
a Verade aparecen aos psucos no
@linkedin_br, Gtwitten

@instagram

Post indisponivel

a indisponivel

Nao estou dizendo quem foi a
vitima do comentario racista,
estou dando uma dica @

E a frase em Alemao é para vocé
lembrar o que pode acontecer
quando nao estamos do lado da
Verdade e da Justica

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 05/09/2025 as 17:02 , sob o nimero 10131686920258260004.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e codigo D16JvRex.



"Xa4Ar9Td 061p02 @ 000°92°8°'5202°69-89TETOT 0SSad0id 0 awloUl ‘op-olusWndogeIduaIajuoduge/6d;renbipeised; g snl-dsh fesay/:sdny aus o assaoe ‘[eulblo 0 1IBJU0D Bled
"¥00092852026989TETOT 0JaWINU 0 qOS * 20:LT S€ G20Z/60/S0 Wd 0pe|020ioid ‘ojned 0BS 8p Opels3 op eansnf ap feungul 8 YNIT SOLNYS SOA 3dI134 SNIHLYI Jod sjuswrenbip opeuisse ‘[euibuo op eidgd 9 ojuswnaop 81s3

fls. 58

V,

abe 0
quanto fico geliz de ven
sua carinha linda aqui

I

thouxeram ate aqui

omes_201
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©

vocé nao A
Que bom que seus
@garcia_leia o

amigos @

no Stony, lembnro que

ja ot me vinitan no

Glinkedin_bnr tambéem

Bom dia,

18:31 MM
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Apnroveita e moatra para o Judeu Eatrelinha de lanael do dia
16.
enquecew que o més de Novembnro, mais do que més de
Enconpido, més da Conaciéncia Racial, também exinte

Quando comentei que também Eu Sou do dia 16, o Narciro dele
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S6 depende do antrnsnomo, @neidenleite2018
@gomes_201 @maths_adv pega a publicagao e
manda avidozinho para. o covarddo com a
canequinha da @nasa que acobenrta asnédio monal
mediante conluio e tentou incitar o édio contra. mim
diante de tnés peanocas, estando a supervisrora gria. e
dianimudada. e com carinha de botacha. jd demitida.
Vocés jd pencelsenam que o Grupo nao vai cCreacer pra.
cima. de mim em ambsiente intenno e/ou externo e que
aos poucos a Verdade (Joto 8:32) vai aparecen, né?

"Tem-se dito que a
Astronomia
€ uma experiéncia que
forma o carater e ensina
humildade."

Carl Sagan

@universo.genial

@nronadaunrora @penspectivacem @linkedin_br
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Adolf Hitler
De Roaring 70s

Enne pesnval da Antrsponofia pelo menos aqui no br é
metido e aem nogdo, se acha supenrion e fora da
caixa. demais, entretanto o Steinen continua. intacto,
ele aprendeu com a @teorofial875, tudo que vem da
H. B. Precina ser analinado com bastante senso
cnitico, afinal a Madame ai que pregava
vegetarianinrmo mas adorava um ovo §rito postulou
uma. filonofia perigona que ensina. que exintem Ragas
e que a Ariana. € superior a Judaica. Segundo a
Ciéncia, nao exintem nagas, apenas Eapécie Humana

Ela bebeu da meama fonte da Ariosofia que Adotf
Hitler frequentava e originou a menda. do Nazirmo
que € faninha do mesmo saco do Sionismo

@pilulas_existenciais

@linkedin_br @nrosadaurora @perapectivacom

Vou mancar meus atuais dinoaraunros favonritos
@neidenleite2018 @gomes_201 e o @maths_adv que
fico tao feliz de ver a caninha dele aqui, moatra eane
Aenso chitico para o Judew Internacional entenden que
pra. cima de mim o Grupo nao cresce nem posiciona
no ddio/crime @&
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bethenart 11 h
Crgi ' 8 @gomes_201 @n.

que ignorah e excluin a presenga. de alguém em
ambiente de thabalho é Asnédio Moral @

Seguir

Bachanrel em Direito as vezes € tao sem nogdo da
Ciéncia Social e tao pancial em fazen Defera do
Direito, onde anda a palavra do Junidico da
emprena que garantiu que reaslvenia por via
Judicial?

Tudo aquilo que o homem
ignora, nao existe para ele,
Por isso o-universo de cada
um, se resume no tamanho
: '~ de seu saber.

Portal Poético.

-
- Albert £if/5 tein

@revistaconexaoliteratura

@penspectivacom @rosadaurora Glinkedin_bn

Adicionar ao seu story >

Responder a bethenart
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@Gneidenleite2018 @gomes_201 @maths_adv se a
Diretoria. do Grupo mandanr a senhora que jd
passou dos 40 fazen papel de menina. de necado
de novo vai ficar cada vez pion, se recunar a
comnigin injustica diante de um aplicante prdtico
da Lei como o Administradon € como uma. bota de
neve que A0 vai prejudicar a. emprena que
acobentou asnédio monral, conluio e nacismo

nietzscheaforismo 0:21

A

Elis Regina: Consciéncia de Classe
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@cabet.ufalse @ufalbe @gomes_201
@maths_adv @Glinkedin_bn
@neidenleite2018

@poticiacivil_ap para a ciéncia da inatitui¢@o, nao
€ posnivel que seja ok regintran em video quebra.
de vidro de eatalselecimento, o cotalboradon do
Grupo Input faz parte da Gtrnopa_do_nraporo011,
entendemos que omisado em ato chiminoso pede
configunan cumplicidade, ele deanenpeitou Diego
de noano Time reiteradas vezes em amisiente
pruosfisnional e dscumentamos

cierge

O d528hz comentou

Arte do colega do
digo.paiva da Human
Concierge: https://
www.instagram.com/s/
aGlnaGxpZ2h00jE4Mjg1...
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PP{ Perspectiva + Seguir
’ ‘ 318 seguidores

3ds @
Diego Bittencourt de nosso Time da Perspectiva fez um comentario publico e

espirituoso no Twitter / x.com para seu ex-colega de trabalho, Daniel Cruz, da Input
Center. Foto de reproducdo: imagem publica no Linkedin.

A observagdo sobre a coragem para mostrar o rosto @ porque esperamos que ele
n3o sgja timido em relagio a enfrentar assédio moral, conluio e racismo dentro
da Input Center.

Nés tivemos a Etica de ndo expor nem acusar explicitamente no Google, Google
Maps, o nome da pessoa que praticou assédio moral por meses e fez o comentario
racista "Esse al entrou 5o pela cota”, referindo-se 3 pessoa negra que entrou para a
peca de Publicidade da Input Center.

Esperamos que ele nos ajude a solucionar a questdo do assedio moral, do conluio e
do racismo pacificamente.

MNos demos um feedback publico para Gabriela Rodrigues Araujo
(https://Inkd.in/dVBwbGA_e), e, conforme dissemos em post anterior
(https://Inkd.in/dhrBv-Je}, "ela reagiu emocionalmente, blogqueando-o como
irrelevante ou como um desempregado que a Input Center vai prejudicar e deixar
por isso mesmo. Misso constatamos bem seu carater, como € tratado diferente
guem ndo a esta compensando financeiramente com salario e se tornou "persona
non grata® na empresa antes e apos o desligamento.”.

Mas ndo fizemos juizo de valor sobre seu carater, apenas constamos como
curicsamente a pessoa é tratada de forma diferente, simples assim.

Esperamos que vocé ndo trate assim como ex-colega de trabalho. A Supervisora de
RH que se recusou a ouvir uma testemunha de assédio moral por causa do conluio
|3 esta demifida e agora reclamando de assedio moral da empresa, se a Input
Center insistir em negar os fatos val ser cada vez mais exposta sem que a
integridade das pessoas diretamente envolvidas sejam, exceto em casos de
desrespeito explicito como esse, que ndo vamos tolerar: https://Inkd.in/dbaeChd?9.
Mais uma vez, conluio ndo adianta.

Tomamos ciéncia diretamente da Diretoria em horas de conversa no Instagram que
a Gestdo com a canequinha da MNasa acompanhado de seu RH incompetente esteve
caluniando e difamando o Diego como uma pessoa violenta.
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Tomamos ciéncia diretamente da Diretoria em horas de conversa no Instagram que
a Gestdo com a canequinha da Nasa acompanhado de seu RH incompetente esteve
caluniando e difamando o Diego como uma pessoa violenta.

Se 1550 persistir, as consequéncias se agravarao a ponto das pessoas envolvidas na
questao conluio, assédio moral e racismo serem espontaneamente expostas sem
que firamos com a Etica, sem que sejamos nos os expositores explicitos, como
exemplifica o ditado popular "Para quem sabe ler, um pingo é letra”; dois Diretores
bloguearem nas midias sociais ndo resolve nada, esperamos que voce se
conscientize disso enquanto ex-colega de trabalho.

a) Diego Bittencourt
ta criando coragem em mostrar o rosto e fazer contato visual, p
quem esta habituado a s6 postar foto de dculos escuros ja é um avanco.
Andou acompanhando o relato sobre o assediador e racista da Input
Tecnologia no ? Fica tranquilo, ele vai voltar.
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quem estéa habituado a s6 postar foto de 6culos escuros ja é um avanco.
? Fica tranquilo, ele vai voltar.

do coragem em mostrar o rosto e fazer contato visual
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Diego Bittencourt

Tecnologia no
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De: contato@diegobittencourt.org

Para: input@input.com.vc; juridico@input.com.vc
Assunto: Carta aberta a Input Tecnologia

Data: sabado, 6 de abril de 2024 13:13:15

Shabbat Shalom, sr. Edson, pois a lei do tempo do império ja se foi!
Vocé ¢ CEO e Diretor da Input Tecnologia, também Eu Sou, do mesmo modo
que Jesus Cristo disse “Antes de Abrado ser, Eu Sou” (Jo,851-59).

Quero que tome ciéncia de todo aconselhamento que fiz da sua supervisdo
de Recursos Humanos e de Pesquisa & Desenvolvimento da sua empresa que,
de acordo com o Glassdoor, tem nota 2,7, anda de mal a pior.

Isso porque o Glassdoor censura relatos bem detalhados de casos de
assédio moral, mas Google Business eventualmente, até muitas vezes,
libera.

Atualmente eu sou Product Owner — Dono de Produto, em portugués, caso o
sr. ndo saiba inglés fluente — de SEO Top 5 do mundo, de acordo com o
Google. Posso gerar SEO para a Input Tecnologia de forma realista, sem
esconder o que se passa. Até no LinkedIn, onde notei a exclusio do seu
perfil.

Se vocé receber bem essa mensagem, podemos conversar fraterna e
cordialmente sobre isso, sem qualquer tipo de superioridade de ambas as
partes, ¢ da péssima e grave tratativa que recebi momentos antes da
empresa ser obrigada a me indenizar pela rescisdo do contrato.

Sem julgamentos, também

a>%hy oty

At.te,

Diego Bittencourt - Empreendedorismo, Musica & Tecnologia
https://diegobittencourt.org
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Evite Fraudes! Antes de finalizar o pagamento no seu banco verifique os dados do beneficiario!

Governo do Estado de Sao Paulo
Secretaria da Fazenda e Planejamento
Documento de Arrecadagao de Receitas Estaduais

DARE-SP

Documento Principal

01 - Nome / Razéo Social
Input Center Informatica Ltda

07 - Data de Vencimento

10/09/2025

02 - Enderego

Rua Werner Von Siemens, 111, Conj. 19 Sao Paulo SP

08 - Valor Total

R$ 1.851,00

03 - CNPJ Base / CPF
60.807.435

04 - Telefone 05 - Quantidade de Documentos Detalhe
(11)98389-0905 1

09 - Numero do DARE

06 - Observacgdes

250590242823791

Emissao: 05/09/2025

10 - Autenticagdo Mecanica |Via do Banco
_ 01 - Codigo de Receita — Descrigdo 02 - Codigo do Servigo — 19 - Qtde
Governo do Estado de Sao Paulo DARE-SP Descri¢ao Servicos: 1
N Secretaria da Fazenda e Custas - judiciarias pertencentes ao Estado, TJ - 1123003 - AGAO PENAL PRIVADA - INICIAL
g Planejamento Documento 230-6 |referentes a atos judiciais
S Detalhe
©
S 15 - Nome do Contribuinte 03 - Data de Vencimento 06 - 09 - Valor da Receita 12-
3 10/09/2025
°° 04 - Cnpj ou Cpf
& Input Center Informatica Ltda
& — 60.807.435/0001-74 R$ 1.851,00
- ——
P — 16 - Enderego 05 - 07 - Referéncia 10 - Juros de Mora 13-
[=] 1 Rua Werner Von Siemens, 111, Conj. 19 Sao Paulo SP
3 —
R$ 0,00
18 - N° do Documento 17 - Observagdes 08 - 11 - Multa de Mora ou 14 - Valor Total
Detalhe Comarca/Foro: SAO PAULO, Céd. Foro: 4, Natureza da Agdo: Custas Iniciais, Multa Por Infragéo
Autor: Input Center Informatica Ltda, Réu: DIEGO BITTENCOURT MUNIZ
250590242823791-0001
Emiss&o: 05/09/2025 R$ 0,00 R$ 1.851,00

85810000018-8 51000185112-7 50590242823-6 79120250910-7

Governo do Estado de Sao Paulo

Secretaria da Fazenda e Planejamento
Documento de Arrecadagao de Receitas Estaduais

DARE-SP

Documento Principal

01 - Nome / Razao Social
Input Center Informatica Ltda

07 - Data de Vencimento

10/09/2025

02 - Enderego

Rua Werner Von Siemens, 111, Conj. 19 Sao Paulo SP

08 - Valor Total

R$ 1.851,00

03 - CNPJ Base / CPF
60.807.435

04 - Telefone 05 - Quantidade de Documentos Detalhe
(11)98389-0905 1

09 - Numero do DARE

06 - Observacgdes

250590242823791

Emissao: 05/09/2025

10 - Autenticagdo Mecénica

|Via do Contribuinte

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 05/09/2025 as 17:02 , sob o nimero 10131686920258260004.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e codigo bRu8xPJa.



Comprovante de pagamento - SEFAZ-SP/DARE - SEFAZ/SP - Via contribuinte

agente arrecadador: CNC:341 Banco Itau S/A

numero de controle do DARE: 250590242823791
valor: R$ 1.851,00

codigo de barras: 85810000018-8 51000185112-7 50590242823-6 79120250910-7

autenticac0:34105092510000238178831

comprovante de pagamento emitido de acordo com a Portaria CAT 126, de 16/09/2011, e autorizado pelo Processo
13840-1112955-2016

Dados da conta debitada

agéncia e conta: 1012 / 0027352-8
nome: INPUT CENTER INFORMATICA LTDA
CNPJ:60.807.435/0001-74

operacao efetuada em 05/09/2025 as 15:51:14h via Sispag na internet.

autenticagao digital ltau:
9022E6A7EDC4A842B02837FC647116023CBCAA8C

Em caso de dividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamagoes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe nao ficar satisfeito com
a solugao, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 05/09/2025 as 17:02 , sob o nimero 10131686920258260004.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e c6digo bRu8xPJa.
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
COMARCA DE SAO PAULO

FORO REGIONAL IV - LAPA

VARA CRIMINAL

Rua Clemente Alvares, 100, Lapa - CEP 05074-050, Fone: (11)
2868-6804, Sao Paulo-SP - E-mail: lapalcr@tjsp.jus.br

Horario de Atendimento ao Publico: das 13h00min as17h00min

ATO ORDINATORIO |

Processo Digita n°:
Classe — Assunto:
Autor e Querelante:
Querelado:

1013168-69.2025.8.26.0004

Representacdo Criminal/Noticia de Crime - CalUnia
Justica Pablica e outros

Diego Bittencourt Muniz

Ato Ordinatério

Vistaao Ministério Publico.

Sao Paulo, 08 de setembro de 2025.

Eu,  , SuzanaVahan Kilikian, Escrevente Técnico Judiciério.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e cAdigo xDp5X21v.

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por SUZANA VAHAN KILIKIAN, liberado nos autos em 08/09/2025 as 09:41 .



TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
TR B T COMARCA DE SAO PAULO
Ao FORO REGIONAL IV - LAPA
S' . VARA CRIMINAL
Rua Clemente Alvares, 100, Lapa - CEP 05074-050, Fone: (11)
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CERTIDAO DE REMESSA PARA O PORTAL ELETRONICO

Processo n°: 1013168-69.2025.8.26.0004
Classe— Assunto:  Representacdo Criminal/Noticia de Crime - Callnia

Querelante e Autor:  Human Concierge Logistica Eireli e outros
Querelado: Diego Bittencourt Muniz

CERTIFICA-SE que em 08/09/2025 o ato abaixo foi encaminhado ao

Portal Eletrénico do (a): Ministério Pablico do Estado de S&o Paulo.

Teor do ato: Vistaao Ministério Publico.

S80 Paulo, (SP), 08 de setembro de 2025

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, liberado nos autos em 08/09/2025 as 09:42 .

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e codigo hub0eJpy.
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DO ESTADO DE SAOC PAULO JUSTICA CRIMINAL DA LAPA

MPSP

12 Vara Criminal do Foro Regional IV - Lapa
Autos n° 1013168-69.2025.8.26.0004

Meritissimo(a) Juiz(a),

Trata-se de queixa-crime ajuizada por HUMAN CONCIERGE LOGISTICA LTDA,
INPUT CENTER INFORMATICA LTDA, VANDERLEIA DE CAMARGO GARCIA, ANDRE
GOMES DA SILVA, MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA, EDSON DA SILVA LEITE e
DANIEL DA CRUZ SANTOS, em face de DIEGO BITTENCOURT MUNIZ, pela pratica, em tese,
dos crimes previstos nos artigos 139, 140, caput e §3°, c.c. o artigo 141, inciso |ll, todos do Cédigo
Penal, e na Lei n® 7.716/19809.

Segundo a queixa-crime, DIEGO BITTENCOURT MUNIZ manteve vinculo
empregaticio com as empresas querelantes entre 05/09/2022 e 28/08/2023. Porém, apds o
encerramento do contrato, passou a publicar conteudos ofensivos, difamatérios e inveridicos em
redes sociais publicas contra as empresas e seus colaboradores nos perfis “bethenart” (Facebook),
“‘@rosadaurora” e “@perpecticacom” (Instagram), acessiveis a qualquer usuario da rede.

Consta que as ofensas, atingindo a honra objetiva das empresas e a honra subjetiva
dos colaboradores, se intensificaram a partir de marco de 2025, com marcacdes a clientes e
diretores empresa. E que o querelado imputou falsamente a empresa e a seus funcionarios a pratica
de crimes como racismo/injuria racial e assédio moral, além de insultar a diretoria.

Aponta que na Imagem 2, o querelado afirmou que o Grupo Input “acoberta assédio
moral mediante conluio”, que teria sofrido assédio por meses e presenciado comentario racista. Na
Imagem 3, qualificou o setor de RH como “abusivo” e proferiu ameagas aos colaboradores,
afirmando que a diretoria “pagara por cada omissao, cada siléncio e cada tentativa de posicionar
alguém no édio ou no crime”. E que o querelado mencionou diretamente os perfis dos colaboradores
Matheus Felipe (@maths_adv), Vanderléia (@garcia_leia) e André Gomes (@gomes_201),
imputando-lhes falsamente os crimes de racismo e assédio moral, com expressdes ofensivas e
depreciativas, evidenciando conduta persecutéria. Em comentario no Facebook, afirmou que o setor

Enderecgo: Rua Antonio Raposo, 47 - Sdo Paulo - SP, 05074-020
Telefone: (11) 3318-6883
Email: pjcr.lapa@mpsp.mp.br

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por SOLANGE LISSANDRA SOUZA SANTOS DE ARAUJO TOURINHO e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 10/09/2025 as 19:46 , sob o nimero WLAP25800336156

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e cédigo Zf\WMEa41.
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MINISTERIO PUBLICO 2° PROMOTORIA DE
DO ESTADO DE SAOC PAULO JUSTICA CRIMINAL DA LAPA

MPSP

de RH seria “incompetente” e acusou os profissionais de Gestdao e RH de praticarem calunia e
difamacao para acobertar assédio moral e racismo. Tais imputacbes também aparecem em
postagem feita em “Stories” (Imagem 9). E o colaborador Daniel da Cruz Santos foi acusado de
assédio moral e racismo. Na Imagem 12, o querelado afirmou que “ndo adiantaria o colaborador
bloquea-lo”. Na Imagem 13, o querelado afirmou novamente a ocorréncia de crimes na empresa. Na
Imagem 14, ameagou expor nominalmente os supostos envolvidos. N a Imagem 5, o querelado
instruiu Matheus Felipe a mostrar determinada publicagdo ao diretor Edson Leite, utilizando a
expressao “Judeu Estrelinha de Israel do dia 16”, configurando, assim, injuria qualificada por
preconceito religioso, nos termos do artigo 140, §3°, do Cdédigo Penal, e da Lei n® 7.716/1989.

E o necessario.

Da analise dos autos, observo que a atribuicdo para atuar no presente feito € do
GECRADI — Grupo Especial de Combate aos Crimes Raciais e de Intolerancia, criado pela
Resolugao n°® 1.227/2020, de 15 de setembro de 2020.

Isso pois, de acordo com o artigo 4° do referido diploma legal, passou a ser
atribuicdo do GECRADI receber representacdes, noticias de fato e quaisquer outros expedientes de
natureza criminal relativos a intolerancia (racial, religiosa, género etc.), contra pessoas ou grupos
discriminados.

Assim, e diante do exposto, requeiro a remessa destes autos ao GECRADI — Grupo
Especial de Combate aos Crimes Raciais e de Intolerancia, para analise e prosseguimento do feito.

Sao Paulo, data do protocolo.

Solange Lissandra Souza Santos de Araujo Tourinho
Promotora de Justica Substituta

Enderecgo: Rua Antonio Raposo, 47 - Sdo Paulo - SP, 05074-020
Telefone: (11) 3318-6883
Email: pjcr.lapa@mpsp.mp.br

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por SOLANGE LISSANDRA SOUZA SANTOS DE ARAUJO TOURINHO e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 10/09/2025 as 19:46 , sob o nimero WLAP25800336156

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e cédigo Zf\WMEa41.



[—— -—
=
-G PODER JUDICIARIO

CIENCIA DA INTIMACAO

Autos n° 1013168-69.2025.8.26.0004
Foro: Foro Regional 1V - Lapa

Declaramos ciéncia nesta data, através do acesso ao portal eletronico, do teor do
ato transcrito abaixo.

Datada Intimacdo: 10/09/2025 19:45:34

Prazo: 10dias

Intimado: Ministério Publico do Estado de Sdo Paulo
Teor do Ato: Vistaao Ministério Publico.

S8o Paulo (SP ), 10 de Setembr o de 2025

fls. 75

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE SAO PAULO e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, liberado nos autos em 10/09/2025 as 22:42

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e c6digo elHaPyhV.
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COMARCA DE SAO PAULO

FORO REGIONAL IV - LAPA

VARA CRIMINAL

Rua Clemente Alvares, 100, Lapa - CEP 05074-050, Fone: (11) 2868-6804, S&0
Paulo-SP - E-mail: lapalcr@tjsp.jus.br

| DECISAO

Processo n° 1013168-69.2025.8.26.0004 - Representacdo Criminal/Noticia de
Crime

Autor e Querelante: Justica Publica e outros

Querelado: Diego Bittencourt Muniz

CONCLUSAO
Em 15 de setembro de 2025, faco estes autos conclusos ao(d) MM. Juiz(a) de Direito Dr(a).

Roberta de Toledo Mazoni Domingues. Eu, JONAS MARTINS GOMES, Assistente Judiciério,
digitei.

Vistos.

Acolho integralmente a r. manifestacdo do ilustre representante do Ministério Pablico, a
fim de determinar a redistribuicdo dos presentes autos a uma das Varas Criminais do Foro
Central, competente "ratione materiae" para o julgamento do caso, fazendo-se as devidas
anotagdes e comunicagoes.

Cumpra-se.

Sao Paulo, 15 de setembro de 2025.

Roberta de Toledo Malzoni Domingues
Juiz(a) deDireito

Processo n° 1013168-69.2025.8.26.0004 - p. 1

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e codigo Xp4Rz1ng.

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por ROBERTA DE TOLEDO MALZONI DOMINGUES, liberado nos autos em 15/09/2025 as 17:26 .
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Foro Regional IV - Lapa Emitido em: 15/09/2025 18:28
Certiddo - Processo 1013168-69.2025.8.26.0004 Péagina: 1

CERTIDAO DE REMESSA DE RELACAO

Certifico que o ato abaixo consta da relagdo n° 0464/2025, encaminhada para publicacéo.

Advogado Forma
Matheus Felipe dos Santos Lima (OAB 458573/SP) DJEN

Teor do ato: "Acolho integralmente a r. manifestacéo do ilustre representante do Ministério Publico, a fim
de determinar a redistribuicdo dos presentes autos a uma das Varas Criminais do Foro Central, competente
"ratione materiae" para o julgamento do caso, fazendo-se as devidas anota¢fes e comunicacdes."

Séo Paulo, 15 de setembro de 2025.

18:28 .

as

do original, assinado digitalmente por Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, liberado nos autos em 15/09/2025

é copia

Este documento

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e c6digo 9Ut1YKMq.
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Poder Judiciario
Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo

Diario de Justica Eletronico Nacional de 16/09/2025
Certidao de publicacao 160420
Intimacao

Numero do processo: 1013168-69.2025.8.26.0004
Classe: REPRESENTA¢3aO CRIMINAL/NOTICIA DE CRIME
Tribunal: Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo
Orgao: Foro Regional IV - Lapa - Vara Criminal
Tipo de documento: Intimacao
Disponibilizado em: 16/09/2025
Inteiro teor: Clique aqui
Destinatarios(as): VANDERLéIA DE CAMARGO GARCIA
MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA
INPUT CENTER INFORMATICA
HUMAN CONCIERGE LOGISTICA EIRELI
EDSON DA SILVA LEITE
DANIEL DA CRUZ SANTOS
ANDRE GOMES DA SILVA
Advogado(a): MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA - OAB SP - 458573

—Teor da Comunicagao

Processo 1013168-69.2025.8.26.0004 - Representacao Criminal/Noticia de Crime - Caltinia - Human Concierge
Logistica Eireli - - Input Center Informaética - - Matheus Felipe dos Santos Lima - - Edson da Silva Leite - - Daniel da
Cruz Santos - - Andre Gomes da Silva - - Vanderléia de Camargo Garcia - Acolho integralmente a r. manifestacdo do
ilustre representante do Ministério Ptblico, a fim de determinar a redistribui¢do dos presentes autos a uma das Varas
Criminais do Foro Central, competente "ratione materiae" para o julgamento do caso, fazendo-se as devidas anotagoes e
comunicagdes. - ADV: MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA (OAB 458573/SP), MATHEUS FELIPE DOS
SANTOS LIMA (OAB 458573/SP), MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA (OAB 458573/SP), MATHEUS
FELIPE DOS SANTOS LIMA (OAB 458573/SP), MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA (OAB 458573/SP),
MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA (OAB 458573/SP), MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA (OAB
458573/SP)

De acordo com as disposicoes dos artigos 4°, §3°, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de
2006 e 224 do Codigo de Processo Civil, considera-se como data da publicacao o primeiro
dia util seguinte ao da disponibilizacao da informacao.

A contagem do prazo tera inicio no primeiro dia util que seguir ao da publicacao.
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https://comunicaapi.pje.jus.br/api/v1l/comunicacao/X21azVq6wOsaogksKTyPvJ26 AKmGW!/certidao
Codigo da certiddo: X21azVq6wOsaogksKTyPvI26AKmGWI
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
COMARCA DE SAO PAULO

FORO REGIONAL IV - LAPA

VARA CRIMINAL

Rua Clemente Alvares, 100, Lapa - CEP 05074-050, Fone: (11) 2868-6804,
S80 Paulo-SP - E-mail: lapalcr@tjsp.jus.br

Horéario de Atendimento ao Pablico: das 13h00min as17h00min

ATO ORDINATORIO

Processo Digital n°:
Classe — Assunto:
Autor e Querelante:
Querelado:

1013168-69.2025.8.26.0004

Representacdo Criminal/Noticia de Crime - CalUnia
Justica Pablica e outros

Diego Bittencourt Muniz

Ato Ordinatério

Ciénciaao Ministério Publico.

Sao Paulo, 16 de setembro de 2025.

Eu, , Rosibele Andrade Rodrigues, Escrevente Técnico

Judiciério.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e codigo fbfPMQq;.

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por ROSIBELE ANDRADE RODRIGUES, liberado nos autos em 16/09/2025 as 13:44 .
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Rua Clemente Alvares, 100, Lapa - CEP 05074-050, Fone: (11)
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*

3D PEVEREIRG DE 574

fls. 81

CERTIDAO DE REMESSA PARA O PORTAL ELETRONICO

Processo n°: 1013168-69.2025.8.26.0004
Classe— Assunto:  Representacdo Criminal/Noticia de Crime - Callnia

Querelante e Autor:  Human Concierge Logistica Eireli e outros
Querelado: Diego Bittencourt Muniz

CERTIFICA-SE que em 16/09/2025 o ato abaixo foi encaminhado ao
Portal Eletrénico do (a): Ministério Pablico do Estado de S&o Paulo.

Teor do ato: Ato Ordinatério - Ciénciaao Ministério Publico

S80 Paulo, (SP), 16 de setembro de 2025

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e codigo ihMAbQAM.

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, liberado nos autos em 16/09/2025 as 13:44 .
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CIENCIA DA INTIMACAO

Autos n° 1013168-69.2025.8.26.0004
Foro: Foro Regional 1V - Lapa

Declaramos ciéncia nesta data, através do acesso ao portal eletronico, do teor do
ato transcrito abaixo.

Datada Intimagdo: 16/09/2025 13:55:44

Prazo: 10dias

Intimado: Ministério Publico do Estado de Sdo Paulo

Teor do Ato: Ato Ordinatério - Ciéncia ao Ministério Publico

S8o Paulo (SP ), 16 de Setembr o de 2025

fls. 82

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE SAO PAULO e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, liberado nos autos em 16/09/2025 as 17:19

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e c6digo 3sAe7TiN.
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COMARCA DE SAO PAULO

FORO CENTRAL CRIMINAL BARRA FUNDA

DIPO 3- SECA0 3.2.3

Avenida Doutor Abraao Ribeiro, 313, AvenidaD, Sala484 - 2° Andar - Piso 2,
Bom Retiro - CEP 01133-020, Fone: (11) 2868-7302, S&o Paulo-SP - E-mail:
dipo3@tjsp.jus.br

DECISAO |
Processo n°: 1013168-69.2025.8.26.0004
Classe - Assunto Representacdo Criminal/Noticia de Crime - Callnia
Autor e Querelante: Justica Publica e outros
Querelado: Diego Bittencourt Muniz

Juiz(a) de Direito: Dr(a). LUIGI MONTEIRO SESTARI

Vistos.

Fls. retro: ao Ministério Publico.

Intime-se.

S50 Paulo, 19 de setembro de 2025.

LUIGI MONTEIRO SESTARI
Juiz(a) de Direito

Documento assinado digitalmente nos termos da Lei n° 11.419/2006, confor me impressdo a margem direita.

Processo n° 1013168-69.2025.8.26.0004 - p. 1

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e cddigo sOu7SH64.

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por LUIGI MONTEIRO SESTARI, liberado nos autos em 22/09/2025 as 10:03 .



TRINUNAL DE JUSTICA

*

- e
* *

3D PEVEREIRG DE 574

fls. 84

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
COMARCA DE SAO PAULO

FORO CENTRAL CRIMINAL BARRA FUNDA

DIPO 3- SECA03.2.3

Avenida Doutor Abraao Ribeiro, 313, Avenida D, Sala484 - 2° Andar -
Piso 2, Bom Retiro - CEP 01133-020, Fone: (11) 2868-7302, S0 Paulo-
SP - E-mail: dipo3@tjsp.jus.br

Horario de Atendimento ao Publico: das 13h00min as17h00min

ATO ORDINATORIO |

Processo Digita n°:
Classe — Assunto:
Autor e Querelante:
Querelado:

1013168-69.2025.8.26.0004

Representacdo Criminal/Noticia de Crime - CalUnia
Justica Pablica e outros

Diego Bittencourt Muniz

Ato Ordinatério - Vista

Vistaao Ministério Plblico.

Sa0 Paulo, 22 de setembro de 2025.

Eu, , Fernando Lima Pereira, Supervisor de Servico.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e codigo lemNftTO.

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por FERNANDO LIMA PEREIRA, liberado nos autos em 22/09/2025 as 12:30 .
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
TRIBUNAL DEIUSTICA COMARCA DE SAO PAULO
“ A n FORO CENTRAL CRIMINAL BARRA FUNDA
S oy DIPO 3- SECA0 3.2.3
Avenida Doutor Abraao Ribeiro, 313, Avenida D, Sala484 - 2° Andar -
Piso 2, Bom Retiro - CEP 01133-020, Fone: (11) 2868-7302, S&o Paulo-
SP - E-mail: dipo3@tjsp.jus.br

*

3D PEVEREIRG DE 574

CERTIDAO DE REMESSA PARA O PORTAL ELETRONICO ‘

Processo n°: 1013168-69.2025.8.26.0004
Classe—Assunto:  Representacdo Criminal/Noticia de Crime - Callnia

Querelante e Autor:  Human Concierge Logistica Eireli e outros
Querelado: Diego Bittencourt Muniz

CERTIFICA-SE que em 22/09/2025 o ato abaixo foi encaminhado ao

Portal Eletrénico do (a): Ministério Pablico do Estado de S&o Paulo.

Teor do ato: Vistaao Ministério Publico.

S80 Paulo, (SP), 22 de setembro de 2025

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e codigo etPBkrrX.

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, liberado nos autos em 22/09/2025 as 12:30 .
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Foro Central Criminal Barra Funda Emitido em: 23/09/2025 03:14

Certidao - Processo 1013168-69.2025.8.26.0004

Péagina: 1

CERTIDAO DE REMESSA DE RELACAO

Certifico que o ato abaixo consta da relagdo n° 0419/2025, encaminhada para publicacéo.

Advogado Forma
Matheus Felipe dos Santos Lima (OAB 458573/SP) DJEN

Teor do ato: "Vistos. Fls. retro: ao Ministério Publico. Intime-se."

Séo Paulo, 23 de setembro de 2025.

03:14 .

as

do original, assinado digitalmente por Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, liberado nos autos em 23/09/2025

é copia

Este documento

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e cddigo dYwvOGPp.
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Poder Judiciario
Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo

Diario de Justica Eletronico Nacional de 24/09/2025
Certidao de publicacao 3674
Intimacao

Numero do processo: 1013168-69.2025.8.26.0004
Classe: REPRESENTA¢3aO CRIMINAL/NOTICIA DE CRIME
Tribunal: Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo
Orgao: Foro Central Criminal Barra Funda - DIPO 3 - Secéo 3.2.3
Tipo de documento: Intimacao
Disponibilizado em: 24/09/2025
Inteiro teor: Clique aqui
Destinatarios(as): VANDERLéIA DE CAMARGO GARCIA
MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA
INPUT CENTER INFORMATICA
HUMAN CONCIERGE LOGISTICA EIRELI
EDSON DA SILVA LEITE
DANIEL DA CRUZ SANTOS
ANDRE GOMES DA SILVA
Advogado(a): MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA - OAB SP - 458573

—Teor da Comunicagao

Processo 1013168-69.2025.8.26.0004 - Representacao Criminal/Noticia de Crime - Caltinia - Human Concierge
Logistica Eireli - - Input Center Informaética - - Matheus Felipe dos Santos Lima - - Edson da Silva Leite - - Daniel da
Cruz Santos - - Andre Gomes da Silva - - Vanderléia de Camargo Garcia - Vistos. Fls. retro: ao Ministério Publico.
Intime-se. - ADV: MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA (OAB 458573/SP), MATHEUS FELIPE DOS SANTOS
LIMA (OAB 458573/SP), MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA (OAB 458573/SP), MATHEUS FELIPE DOS
SANTOS LIMA (OAB 458573/SP), MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA (OAB 458573/SP), MATHEUS
FELIPE DOS SANTOS LIMA (OAB 458573/SP), MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA (OAB 458573/SP)

De acordo com as disposicOes dos artigos 4°, 83°, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de
2006 e 224 do Codigo de Processo Civil, considera-se como data da publicacdo o primeiro
dia util seguinte ao da disponibilizacdo da informacao.

A contagem do prazo tera inicio no primeiro dia util que seguir ao da publicacao.

https://comunicaapi.pje.jus.br/api/vl/comunicacao/wEp4n8Jx617s3WyfeTagE1vY 10bAW3/certidao
Cédigo da certiddo: wEp4n8Jx617s3WyfeTagE1vY10bAW3
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MINISTERIO PUBLICO 12 PROMOTORIA DE JUSTICA
DO ESTADO DE SAQ PAULO CRIMINAL DA CAPITAL

MPSP

Autos n. 1013168-69.2025.8.26.0004

MM Juiz(a),

Trata-se de queixa-crime ajuizada por HUMAN
CONCIERGE LOGISTICA LTDA, INPUT CENTER INFORMATICA LTDA,
VANDERLEIA DE CAMARGO GARCIA, ANDRE GOMES DA SILVA, MATHEUS
FELIPE DOS SANTOS LIMA, EDSON DA SILVA LEITE e DANIEL DA CRUZ
SANTOS, em face de DIEGO BITTENCOURT MUNIZ, pela pratica, em tese,
dos crimes previstos nos artigos 139, 140, caput e §3°, combinado com artigo

141, inciso III, todos do Co6digo Penal e na Lei n°® 7.716/1989.

Consta manifestacao ministerial a fls. 73/74 e houve

remessa dos autos a este Foro Central (fls. 76).

Requeiro correcao da distribuicao para “queixa-

crime”.

Considerando que a ofensa proferida envolveu a
utilizacao de elementos referentes a religiao (artigo 140, §3°, do Cédigo Penal,
e da Lei n°® 7.716/1989), requeiro, diante do que dispdoem os art. 4°, incisos I
e II, alinea ‘d’, art. 5° e art. 6° da Resolucéao 1.227/2020-PGJ/CPJ, a remessa
dos autos ao Grupo Especial de Combate aos Crimes Raciais e de Intolerancia
— GECRADI, abrindo-se vista ao Promotor de Justica ali atuante para que

adote as providéncias que entender cabiveis.

Sao Paulo, 30 de setembro de 2025.

Karina Scutti Santos
8% Promotora de Justica

Criminal da Capital

Este documento € cépia do original, assinado digitalmente por KARINA SCUTTI SANTOS e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 30/09/2025 as 17:26 , sob o nimero WBFU25808302528

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e codigo mYNjHDCG.
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SHEE 2o
-G PODER JUDICIARIO

CIENCIA DA INTIMACAO

Autos n®% 1013168-69.2025.8.26.0004
Foro: Foro Central Criminal Barra Funda

Declaramos ciéncia nesta data, através do acesso ao portal eletronico, do teor do
ato transcrito abaixo.

Datada Intimagdo: 30/09/2025 17:25:57

Prazo: 10dias

Intimado: Ministério Publico do Estado de Sdo Paulo
Teor do Ato: Vistaao Ministério Publico.

S8o Paulo (SP ), 30 de Setembr o de 2025

fls. 89

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE SAO PAULO e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, liberado nos autos em 30/09/2025 as 17:36

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e c6digo 1Q9nb30;.
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
=, COMARCA DE SAO PAULO
FORO CENTRAL CRIMINAL BARRA FUNDA
DIPO 3- SECA03.2.3
Avenida Doutor Abraao Ribeiro, 313, Avenida D, Sala484 - 2° Andar - Piso 2,
Bom Retiro - CEP 01133-020, Fone: (11) 2868-7302, Sdo Paulo-SP - E-mail:
dipo3@tjsp.jus.br
Horério de Atendimento ao Publico: 13h00min as17h00min

3D PEVEREIRG DE 574

Processo Digital n°:  1013168-69.2025.8.26.0004

Classe — Assunto: Representacdo Criminal/Noticia de Crime - CalUnia
Autor e Querelante: Justica Publica e outros
Querelado: Diego Bittencourt Muniz
| DECISAO
Vistos.

Fls. 88: Atendase como requerido, abrindo-se vista ao representante do
GECRADI (Grupo Especia de Combate aos Crimes RACIAIS e de INTOLERANCIA).

Ao Servico de Distribuicdo Criminal, para redistribuicao.

Intimem-se. Cumpra-se.

Sao Paulo, 01 de outubro de 2025.

Vivian Brenner De Oliveira
Juiz(a) de Direito

Documento assinado digitalmente nos termos da L ei n° 11.419/2006, confor me impressdo a margem direita.

Processo Digital n° 1013168-69.2025.8.26.0004 - Lauda 1 de 1

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por VIVIAN BRENNER DE OLIVEIRA, liberado nos autos em 01/10/2025 as 18:24 .

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e codigo rdPNaHSW.
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Foro Central Criminal Barra Funda Emitido em: 02/10/2025 02:33
Certiddo - Processo 1013168-69.2025.8.26.0004 Péagina: 1

CERTIDAO DE REMESSA DE RELACAO

Certifico que o ato abaixo consta da relagdo n° 0438/2025, encaminhada para publicacéo.

Advogado Forma
Matheus Felipe dos Santos Lima (OAB 458573/SP) DJEN

Teor do ato: "Vistos. Fls. 88: Atenda-se como requerido, abrindo-se vista ao representante do GECRADI
(Grupo Especial de Combate aos Crimes RACIAIS e de INTOLERANCIA). Ao Servigo de Distribuicdo Criminal,
para redistribui¢do. Intimem-se. Cumpra-se."

Séo Paulo, 2 de outubro de 2025.

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, liberado nos autos em 02/10/2025 as 02:33 .

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e cddigo g60jf5N5.
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
COMARCA DE SAO PAULO

FORO CENTRAL CRIMINAL BARRA FUNDA

DIPO 3- SECA03.2.3

Avenida Doutor Abraao Ribeiro, 313, Avenida D, Sala484 - 2° Andar -
Piso 2, Bom Retiro - CEP 01133-020, Fone: (11) 2868-7302, S0 Paulo-
SP - E-mail: dipo3@tjsp.jus.br

Horario de Atendimento ao Publico: das 13h00min as17h00min

ATO ORDINATORIO |

Processo Digita n°:
Classe — Assunto:
Autor e Querelante:
Querelado:

1013168-69.2025.8.26.0004

Representacdo Criminal/Noticia de Crime - CalUnia
Justica Pablica e outros

Diego Bittencourt Muniz

Ato Ordinatério - Vista

Vistaao Ministério Plblico.

Sa0 Paulo, 02 de outubro de 2025.

Eu, , Fernando Lima Pereira, Supervisor de Servico.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e cddigo cTYIA4uc.

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por FERNANDO LIMA PEREIRA, liberado nos autos em 02/10/2025 as 10:26 .
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
TRIBUNAL DEIUSTICA COMARCA DE SAO PAULO
“ A n FORO CENTRAL CRIMINAL BARRA FUNDA
S oy DIPO 3- SECA0 3.2.3
Avenida Doutor Abraao Ribeiro, 313, Avenida D, Sala484 - 2° Andar -
Piso 2, Bom Retiro - CEP 01133-020, Fone: (11) 2868-7302, S&o Paulo-
SP - E-mail: dipo3@tjsp.jus.br

*

3D PEVEREIRG DE 574

CERTIDAO DE REMESSA PARA O PORTAL ELETRONICO ‘

Processo n°: 1013168-69.2025.8.26.0004
Classe—Assunto:  Representacdo Criminal/Noticia de Crime - Callnia

Querelante e Autor:  Human Concierge Logistica Eireli e outros
Querelado: Diego Bittencourt Muniz

CERTIFICA-SE que em 02/10/2025 o ato abaixo foi encaminhado ao

Portal Eletrénico do (a): Ministério Pablico do Estado de S&o Paulo.

Teor do ato: Vistaao Ministério Publico.

S80 Paulo, (SP), 02 de outubro de 2025

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e cddigo gkzWPeez.

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, liberado nos autos em 02/10/2025 as 10:26 .
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SHEE 2o
-G PODER JUDICIARIO

CIENCIA DA INTIMACAO

Autos n®% 1013168-69.2025.8.26.0004
Foro: Foro Central Criminal Barra Funda

Declaramos ciéncia nesta data, através do acesso ao portal eletronico, do teor do
ato transcrito abaixo.

Datada Intimagdo: 02/10/2025 18:12:19

Prazo: 10dias

Intimado: Ministério Publico do Estado de Sdo Paulo
Teor do Ato: Vistaao Ministério Publico.

S&o Paulo (SP ), 2 de Outubro de 2025

fls. 94

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE SAO PAULO e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, liberado nos autos em 02/10/2025 as 18:16

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e c6digo naxmiffb.
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] ] GRUPO ESPECIAL DE COMBATE AOS
MINISTERIO PUBLICO A
MPS P N EeAD DB SA0 PAULO CRIMES RACIAIS E DE INTOLERANCIA -

GECRADI

DIPO 3 - Secao 3.2.3 do Foro Criminal Central da Barra Funda - Sao Paulo/SP

Autos n° 1013168-69.2025.8.26.0004

MM(a). Juiz(a),

Em atencdo aos principios da economia e da celeridade processuais, 0
Ministério Publico adota os relatérios de fls. 73/74 e 88.

De inicio, entende-se que a queixa-crime deve ser parcialmente rejeitada
ante a auséncia de pressupostos processuais, na forma do artigo 395, Il, do Cddigo de Processo

Penal.

Destarte, ha descricdo de injuria qualificada pelo preconceito religioso,
prevista no artigo 140, §3°, do Codigo Penal.

Ocorre que a legitimidade ativa para inicio da persecugdo penal em juizo no
crime em comento € privativa do Ministério Publico, mediante o oferecimento de dendncia, ap6s

representacéo criminal da vitima, ndo cabendo a esta 0 manejo de queixa-crime.

Ademais, ndo se cogita tratar o caso dos autos de queixa-crime substitutiva a
denuncia, consoante artigo 29, do Codigo de Processo Penal, tendo em vista que sequer ha noticia
de que os fatos foram levados ao conhecimento da autoridade policial, tampouco quanto a

instauracéo de inquérito policial.

Por essas razbes, aguarda-se seja parcialmente rejeitada a queixa-crime

porque inepta no tocante a injuria qualificada.

Noutro giro, no que tange aos crimes de injuria simples e difamacao,

Avenida Doutor Abrado Ribeiro, 313 - Sdo Paulo - SP, 01133020
Telefone: (11) 3318-6839 - WhatsApp: (11) 96614-1548
Email: gecradi@mpsp.mp.br

Este documento é cOpia do original, assinado digitalmente por NATALIA ROSALEM CARDOSO e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 02/10/2025 as 18:12 , sob o nimero WBFU25808403006

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e c6digo pWtHx47E.
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] ] GRUPO ESPECIAL DE COMBATE AOS
MINISTERIO PUBLICO A
MPS P N EeAD DB SA0 PAULO CRIMES RACIAIS E DE INTOLERANCIA -

GECRADI

apenados com pena de detencéao, requer-se a redistribuicao do feito ao Juizado Especial

Criminal do Foro competente, a fim de que sejam adotadas as medidas cabiveis.

Consigna-se que ha na analisedos mencionados crimes institutos
despenalizadores que devem ser garantidos, como a composi¢ao civil dos danos, em rito que nao se
coaduna com os demais delitos, razdo pela qual ndao devem ser apensados oportuno inquérito

policial e a presente queixa-crime.

Por fim, havendo necessidade de se investigar o crime de injuria qualificada
pelo preconceito religioso, requer-se a Vossa Exceléncia seja providenciada a remessa de copia dos
autos ao Departamento de Policia Judiciaria da Capital — DECAP, a fim de que seja recebida como
representacédo da vitima e encaminhada ao distrito policial com atribuicdo para apuracédo dos fatos

narrados.

Sao Paulo, 02 de outubro de 2025

Natalia Rosalem Cardoso
PROMOTORA DE JUSTICA

Thais Monezi Felippe
Analista Juridico

Avenida Doutor Abrado Ribeiro, 313 - Sdo Paulo - SP, 01133020
Telefone: (11) 3318-6839 - WhatsApp: (11) 96614-1548
Email: gecradi@mpsp.mp.br

Este documento é cOpia do original, assinado digitalmente por NATALIA ROSALEM CARDOSO e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 02/10/2025 as 18:12 , sob o nimero WBFU25808403006

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e c6digo pWtHx47E.
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Poder Judiciario
Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo

Diario de Justica Eletronico Nacional de 03/10/2025
Certidao de publicacao 4596
Intimacao

Numero do processo: 1013168-69.2025.8.26.0004
Classe: REPRESENTA¢3aO CRIMINAL/NOTICIA DE CRIME
Tribunal: Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo
Orgao: Foro Central Criminal Barra Funda - DIPO 3 - Secéo 3.2.3
Tipo de documento: Intimacao
Disponibilizado em: 03/10/2025
Inteiro teor: Clique aqui
Destinatarios(as): VANDERLéIA DE CAMARGO GARCIA
MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA
INPUT CENTER INFORMATICA
HUMAN CONCIERGE LOGISTICA EIRELI
EDSON DA SILVA LEITE
DANIEL DA CRUZ SANTOS
ANDRE GOMES DA SILVA
Advogado(a): MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA - OAB SP - 458573

—Teor da Comunicagao

Processo 1013168-69.2025.8.26.0004 - Representacao Criminal/Noticia de Crime - Caltinia - Human Concierge
Logistica Eireli - - Input Center Informaética - - Matheus Felipe dos Santos Lima - - Edson da Silva Leite - - Daniel da
Cruz Santos - - Andre Gomes da Silva - - Vanderléia de Camargo Garcia - Vistos. Fls. 88: Atenda-se como requerido,
abrindo-se vista ao representante do GECRADI (Grupo Especial de Combate aos Crimes RACIAIS e de
INTOLERANCIA). Ao Servico de Distribuicdo Criminal, para redistribuicdo. Intimem-se. Cumpra-se. - ADV:
MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA (OAB 458573/SP), MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA (OAB
458573/SP), MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA (OAB 458573/SP), MATHEUS FELIPE DOS SANTOS
LIMA (OAB 458573/SP), MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA (OAB 458573/SP), MATHEUS FELIPE DOS
SANTOS LIMA (OAB 458573/SP), MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA (OAB 458573/SP)

De acordo com as disposicOes dos artigos 4°, 83°, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de
2006 e 224 do Cadigo de Processo Civil, considera-se como data da publicacdo o primeiro
dia util seguinte ao da disponibilizacdao da informacao.

A contagem do prazo tera inicio no primeiro dia util que seguir ao da publicacao.
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https://comunicaapi.pje.jus.br/api/v1/comunicacao/Q19VxvmEZMwsmnWCmT8oEeWR4eny8l/certidao
Cédigo da certiddo: Q19VxvmEZMwsmnWCmT80EeWR4eny8l




TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

COMARCA DE SAO PAULO

FORO CENTRAL CRIMINAL BARRA FUNDA

DIPO 3- SECA0 3.2.3

Avenida Doutor Abraao Ribeiro, 313, AvenidaD, Sala484 - 2° Andar - Piso 2,
Bom Retiro - CEP 01133-020, Fone: (11) 2868-7302, S&o Paulo-SP - E-mail:
dipo3@tjsp.jus.br

DECISAO |
Processo n°: 1013168-69.2025.8.26.0004
Classe - Assunto Representacdo Criminal/Noticia de Crime - Callnia
Autor e Querelante: Justica Publica e outros
Querelado: Diego Bittencourt Muniz

Juiz(a) de Direito: Dr(a). Giovanna Christina Colares

Vistos.

Considerando o oferecimento de queixa-crime, remetam-se os autos a Vara
Criminal Preventa para a oportuna apreciacao judicial, conforme o Provimento CSM n° 508/1994
€ Resolucéo n° 11/1985 OETJSP.

Ao Servico de Distribuicdo Criminal, para redistribuicéo.

Intimem-se. Cumpra-se.

Sao Paulo, 03 de outubro de 2025.

Processo n° 1013168-69.2025.8.26.0004 - p. 1

fls. 99

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e codigo X9eTxYro.

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por GIOVANNA CHRISTINA COLARES, liberado nos autos em 03/10/2025 as 18:51 .
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Foro Central Criminal Barra Funda Emitido em: 04/10/2025 03:30
Certiddo - Processo 1013168-69.2025.8.26.0004 Péagina: 1

CERTIDAO DE REMESSA DE RELACAO

Certifico que o ato abaixo consta da relagdo n° 0440/2025, encaminhada para publicacéo.

Advogado Forma
Matheus Felipe dos Santos Lima (OAB 458573/SP) DJEN

Teor do ato: "Vistos. Considerando o oferecimento de queixa-crime, remetam-se os autos a Vara
Criminal Preventa para a oportuna apreciagdo judicial, conforme o Provimento CSM n° 508/1994 e Resolugéo
n® 11/1985 OETJSP. Ao Servigo de Distribuicdo Criminal, para redistribuicdo. Intimem-se. Cumpra-se."

S&o Paulo, 4 de outubro de 2025.
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Poder Judiciario
Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo

Diario de Justica Eletronico Nacional de 06/10/2025
Certidao de publicacao 213400
Intimacao

Numero do processo: 1013168-69.2025.8.26.0004
Classe: REPRESENTA¢3aO CRIMINAL/NOTICIA DE CRIME
Tribunal: Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo
Orgao: Foro Central Criminal Barra Funda - DIPO 3 - Secéo 3.2.3
Tipo de documento: Intimacao
Disponibilizado em: 06/10/2025
Inteiro teor: Clique aqui
Destinatarios(as): VANDERLéIA DE CAMARGO GARCIA
MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA
INPUT CENTER INFORMATICA
HUMAN CONCIERGE LOGISTICA EIRELI
EDSON DA SILVA LEITE
DANIEL DA CRUZ SANTOS
ANDRE GOMES DA SILVA
Advogado(a): MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA - OAB SP - 458573

—Teor da Comunicagao

Processo 1013168-69.2025.8.26.0004 - Representacao Criminal/Noticia de Crime - Caltinia - Human Concierge
Logistica Eireli - - Input Center Informaética - - Matheus Felipe dos Santos Lima - - Edson da Silva Leite - - Daniel da
Cruz Santos - - Andre Gomes da Silva - - Vanderléia de Camargo Garcia - Vistos. Considerando o oferecimento de
queixa-crime, remetam-se os autos a Vara Criminal Preventa para a oportuna apreciacdo judicial, conforme o
Provimento CSM n° 508/1994 e Resolucdo n° 11/1985 OETJSP. Ao Servigo de Distribuicdo Criminal, para
redistribuicdo. Intimem-se. Cumpra-se. - ADV: MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA (OAB 458573/SP),
MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA (OAB 458573/SP), MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA (OAB
458573/SP), MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA (OAB 458573/SP), MATHEUS FELIPE DOS SANTOS
LIMA (OAB 458573/SP), MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA (OAB 458573/SP), MATHEUS FELIPE DOS
SANTOS LIMA (OAB 458573/SP)

De acordo com as disposicoes dos artigos 4°, §3°, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de
2006 e 224 do Codigo de Processo Civil, considera-se como data da publicacao o primeiro
dia util seguinte ao da disponibilizacao da informacao.

A contagem do prazo tera inicio no primeiro dia util que seguir ao da publicacao.



fls. 102

https://comunicaapi.pje.jus.br/api/v1l/comunicacao/X21azVqRwOsaLVISKTyPvaARAKmGW!//certidao
Codigo da certidao: X21azVqRwOsaLVISKTyPvaARAKmMGWI




e

NILSON LEITE E-mail: juridico@nilsonleite.adv.br

ADVOGADOS

EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 12 VARA CRIMINAL DO
FORO REGIONAL IV - LAPA DA COMARCA DE SAO PAULO/SP.

Processo n° 1013168-69.2025.8.26.0004.

EDSON DA SILVA LEITE E OUTROS, ja qualificados nos autos, vém,
respeitosamente, perante Vossa Exceléncia, por seus advogados infra-assinados, expor e

requerer o0 que segue:

| — DOS NOVOS FATOS

Os querelantes vém informar que o querelado segue reiterando as
condutas criminosas narradas na inicial, promovendo ataques diarios de cunho nazista,
homofdbico e difamatério, em afronta direta a dignidade, honra e integridade moral das
vitimas, bem como em desrespeito ao préprio Poder Judiciario.

As novas publicagcbes foram divulgadas por meio da plataforma TikTok,

rede social de grande alcance e alto poder de viralizagcdo, expondo indevidamente as

Av. Dr. Gastdo Vidigal 1132, Cj. 114
Vila Leopoldina, CEP 05314-001, Sdo Paulo/SP
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NILSON LEITE E-mail: juridico@nilsonleite.adv.br

ADVOGADOS

imagens dos querelantes e associando-as a conteldos odiosos, discriminatorios e

falsos, 0 que amplia sobremaneira a gravidade do dano causado.

Tais publicacées extrapolam qualquer limite da liberdade de expresséao,
configurando abuso manifesto de direito (art. 187 do Cdédigo Civil), além de afrontarem
principios constitucionais basilares, como a dignidade da pessoa humana (art. 1%, lll, CF), a
igualdade e o respeito a diversidade (art. 3%, IV, CF) e o devido respeito a autoridade
judicial.

Os videos e postagens apresentam discursos de incitacao ao aédio,
comparacoes de natureza nazista, ofensas homofdbicas e ataques diretos a
Excelentissima Juiza Roberta de Toledo Malzoni, com o nitido propésito de desacreditar o
Poder Judiciério e intimidar os querelantes.

Para melhor demonstragéao dos fatos, anexam-se as imagens capturadas
das publicacoes recentes, que evidenciam o teor e a gravidade das agressoes:

o« ATAQUE DE CUNHO NAZISTA CONTRA EDSON DA SILVA LEITE ':

! Untermensch: termo da ideologia nazista usado para descrever "povos inferiores" considerados "n3o-arianos",
nomeadamente judeus, ciganos, negros, homossexuais, transexuais e deficientes fisicos.

Av. Dr. Gastdo Vidigal 1132, Cj. 114
Vila Leopoldina, CEP 05314-001, Sdo Paulo/SP
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09:33 al 56 E

( \3 Diego Bittencourt

Tadinho do ideal Ariano Superior de
Joseph Goebbels

TJSP @Input Tecnologia @Human Concierge Hipdcrita,
Untermensch do caralho — Vocé merece ser chamado
pois trata os outros como se fosse Untermensch e
esconde sua Ariosofia — que se acha Master Race Divine
#Gods on the Planet &2, Doutor s6 quem tem
Doutorado, Bacharel em Direito é curso com maior
numero de ex—presidiarios

O Unico arrependimento que tenho é falar que Sionismo
equivale a Nazismo, Oxi, € CRIMINOSO MUITO PIOR QUE
NAZISTA

@Policia Civil de Sao Paulo

Adicionar comentario... ? C? E ?

Av. Dr. Gastdo Vidigal 1132, Cj. 114
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ADVOGADOS

ATAQUES DE CUNHO HOMOFOBICO

09:35 al 56 E

4 @ Diego Bittencourt

Thanks, Japinha Licia, saudades, Te

Amo, Ho‘oponopono /
TJSP — O cotoveldo da mal amada e dos homossexuais— |
da @Input Tecnologia @Human Concierge déi demais
porque Eu Sou préspero e tenho uma namorada linda ‘@
s

@Facebook
@Policia Civil de Sao Paulo @Defensoria Publica de SP

ﬂ Pico do Jaragua n A Thousand Miles - @Dj...

Adicionar comentario... ? ? E A‘?
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« ATAQUE CONTRA O PODER JUDICIARIO

a2

By

£ Quintal d'Casa - cerca de 23.8 km
40.9K pessoas partilharam publicagées relacion..

Niacn~ D:J-J-annourt - Ha

‘t.org, PERSPECTIVA, Rosa d
em vez de tentar destruir
as idéneas que.denunciam
5e processo so,esté,servindo
# Compartilhar,,s se aproximarem da Rede
de ApO010. VI que bloqueou o perfil TOR
Security nd LinkédinDEStacom nedo? (@&

EEE -

A juiza Roberta Malzoni vai continuar
sonhando que ela vai acolher abuso doentio
de mulher e escoria LGBTQIAPN+ e-ainda
fazer a real vitima do abuso pagar como
criminoso. Demonstrarei com grande
extensao e segurangca como o Governo e o
Apoio Social LUCRAM com vitimizagdes
criminosas de minorias sociais.

Nomes de ambos serao inclusos no Boletim
1538369/2025 @Policia Civil de Sao Paulo
@Defensoria Publica de SP

<4 Adicionar ao Story

Adicionar comentario...

a
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ATAQUE CONTRA DANIEL CRUZ

& Quintal d'Casa - cerca de 23.8 km

40.9K pessoas partilharam publicagées relacion:.

Diego Bittencourt - Ha

@Daniel Cruz, o Juiz especializado em

combate a crimes raciais demonstrou

interesse no processogassinygle fica sabendo
quem é o colaborador-“sénior{IRACISTAO E
ASSEDIADORAMUNDO, fracassade que

precisa agir em conluio com mais um

incompetente do Setor WEB, bem como toda
Gestéo e Diretoria, 'para cometer assedio
moral e outros-crimes. Trataménto-desiléncio
narcisista, iscagem decorrente do tratamento
de siléncio para fazer a pessoa passar por
surtada e odiosa e todos os demais abusos
do Grupo Input serdo expostos no processo, a
forma como a Diretora zombou do sofrimento
psiquico do Colaborador Joao fazendo piada
com o “sénior” Roberto, o Grupo Input sera

obrigado a melhorar na Cultura
Organizacional e indenizar TODOS os

colaboradores e clientes prejudicados, cada

<4 Adicionar ao Story

Adicionar comentario...

menos

& Deli
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Essas postagens, amplamente visualizadas e compartilhadas, demonstram
o carater sistematico e continuado das ofensas, a intencao deliberada de humilhar e
difamar os querelantes e a gravidade social da conduta, que viola frontalmente os direitos
de imagem, honra e privacidade das vitimas (art. 52, X, da CF).

Il — DA GRAVIDADE E DA URGENCIA

O contexto revela situagao de violacao reiterada e agravada dos direitos
fundamentais dos querelantes, que vém sendo expostos e difamados publicamente em
multiplas plataformas digitais, com a utilizacdo indevida de suas imagens e nomes.

As postagens, videos e comentarios geram repercussao expressiva,
alcangando centenas ou milhares de visualizagdes, curtidas e compartiihamentos,
especialmente nas plataformas TikTok e Instagram, conhecidas por seu alto potencial de

disseminacao.

A manutencdo desses conteludos potencializa o dano moral e
psicolégico, além de estimular terceiros a reproduzir ou ampliar as ofensas, perpetuando

a violéncia simbdlica e social contra as vitimas.

Por tais razdes, é urgente e indispensavel a atuacao deste Juizo para
interromper imediatamente a continuidade das infrac6es e preservar a integridade
moral e psicologica dos querelantes, bem como a autoridade do Poder Judiciario,
gravemente vilipendiada nas publicages.

Il — DO PEDIDO LIMINAR

Considerando o exposto, é incontestavel a urgéncia na concessao de
medida liminar, com fundamento no art. 300 do Cdédigo de Processo Civil, aplicado
subsidiariamente ao processo penal (art. 3° do CPP), bem como nos arts. 52, X da
Constituicao Federal, e art. 19 da Lei n2 12.965/2014 (Marco Civil da Internet).

Av. Dr. Gastdo Vidigal 1132, Cj. 114
Vila Leopoldina, CEP 05314-001, S3o Paulo/SP
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Dessa forma, requer-se a Vossa Exceléncia a imediata concessao das

seguintes medidas liminares:

1. Retirada Imediata do Contetido Difamatério

Determinar que o Querelado remova imediatamente todas as
publicacdes, videos, imagens, mensagens e quaisquer conteudos difamatérios, injuriosos,
preconceituosos ou ofensivos relacionados aos querelantes, em todas as redes sociais

utilizadas, especialmente nos perfis:
e (@bethenart (TikTok)
e ‘“bethenart” (Facebook)

e (@rosadaurora e @perpecticacom (Instagram)

2. Suspensio Temporaria das Contas

Requer-se, como medida urgente e proporcional a gravidade da conduta,
que Vossa Exceléncia determine a suspensdao temporaria das contas acima
mencionadas, até a completa remocao dos conteudos ofensivos e a efetiva retratacéo
publica do querelado, nos termos do art. 12, lll, da Lei n? 12.965/2014 (Marco Civil da

Internet), a fim de cessar a reiteragdo criminosa e impedir a disseminac¢ao de novas ofensas.

3. Proibicdo de Novas Divulgacoes

Proibir que o Querelado publique, compartilhe ou divulgue novas
mensagens, videos ou postagens de teor difamatério, injurioso, preconceituoso ou atentatorio
a honra dos querelantes e a autoridade judicial, sob pena de multa diaria e adocao de
medidas mais severas, inclusive prisao preventiva, nos termos do art. 312 do CPP.

IV - DA NECESSIDADE DA TUTELA URGENTE

Av. Dr. Gastdo Vidigal 1132, Cj. 114
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A concessao da tutela liminar é essencial para evitar danos irreparaveis
e de dificil reparacao, uma vez que as postagens continuam disponiveis nas redes sociais e

seguem sendo replicadas e visualizadas por inimeros usuarios.

A exposicao publica das imagens e nomes dos querelantes em
contextos difamatérios e preconceituosos viola frontalmente a dignidade da pessoa

humana, além de gerar sofrimento psicolégico e constrangimento social.
A celeridade na concessdao da medida é indispensavel para conter a
propagacao do conteudo ofensivo e garantir a efetividade da tutela penal e moral

pretendida.

V - DOS PEDIDOS

Diante de todo o exposto, requer-se a Vossa Exceléncia:

a) A concessao imediata da liminar para remocao do conteudo e
suspensao das contas acima indicadas;

b) A intimacao do Querelado e, se necessario, das respectivas plataformas
(TikTok, Facebook e Instagram) para cumprimento imediato;

c) A proibicao de novas postagens ofensivas, sob pena de multa e
medidas mais severas;

d) A manutencao da medida até o julgamento final da querela;

Termos em que,
Pede Deferimento.

Sao Paulo, 07 de outubro de 2025.

NILSON DA SILVA LEITE
OAB/SP 312.401

VANDERLEIA DE CAMARGO GARCIA MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA
OAB/SP 260.625 OAB/SP 458.573
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| 3, Perspectiva Empreendedora - cerca de 7.4 km

Bittencourt - Ha 2d

@Policia Civil de Sio Paulo @Defensoria
Publica de SP @Input Tecnologia @Human
Concierge — Jusbrasil esta longe do
@TIKTokBR

@André Gomes — seus trabalhos da baixa
estirpe com uso de alcool e drogas estao com
os dias contados, denuncio tudo de pior das
quiumbas que vocé sacraliza, bem como a
escoria dos sacrificios primitivos e criminosos
do candomblé e da quimbanda. Iscagem e
tratamento de siléncio narcisista do Grupo
Input criminoso serdo exterminadas. Serao
responsabilizados em todos seus abusos, um
por um em especificidade, no nome
completo.

@Daniel Cruz — vai estrear Boletim por
Denunciacao Caluniosa (Art. 339) e outro por
Racismo, no qual a Pessoa Negra — que

<4 Adicionar ao Story

Adicionar comentario...

Compartilhar
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Perspectiva Empreendedora - cerca de 7.4 km

N

jo Bittencourt - Ha 2d

éstirpe com.uso de alcool e drogas estao com
os dias contados, denuncio tudo de pior das
quiumbas que vocé sacraliza, bem como a
escoria dos sacrificios primitivos e criminosos
do candomble e da quimbanda. Iscagem e
tratamento de siléncio narcisista do Grupo
Input criminoso serdo exterminadas. Serao
responsabilizados em todos seus abusos, um
por um em especificidade, no nome
completo.

@Daniel Cruz — vai estrear Boletim por
Denunciacao Caluniosa (Art. 339) e outro por
Racismo, no qual a Pessoa Negra — que
solicitou ajuda com conversa que sera
publicada — sera incluida como parte. O
testemunho tera valia independente da
vontade da vitima de racismo mobilizar contra
0 RACISTAO E ASSEDIADOR IMUNDO.

diegobittencourt.org/denuncia-input

Compartilhar

<4 Adicionar ao Story

Adicionar comentario...
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< @ Diego Bittencourt

Tadinho do ideal Ariano Superior de
Joseph Goebbels

TJSP @Input Tecnologia @Human Concierge Hipdcrita,
Untermensch do caralho — Vocé merece ser chamado
pois trata os outros como se fosse Untermensch e
esconde sua Ariosofia — que se acha Master Race Divine
#Gods on the Planet &2, Doutor s6 quem tem
Doutorado, Bacharel em Direito € curso com maior
numero de ex—presidiarios

O unico arrependimento que tenho é falar que Sionismo
equivale a Nazismo, Oxi, € CRIMINOSO MUITO PIOR QUE
NAZISTA

@Policia Civil de Sao Paulo

Adicionar comentario... ? ? E do>
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< @ Diego Bittencourt

Tadinho do ideal Ariano Superior de
Joseph Goebbels

TJSP @Input Tecnologia @Human Concierge Hipdcrita,
Untermensch do caralho — Vocé merece ser chamado
pois trata os outros como se fosse Untermensch e
esconde sua Ariosofia — que se acha Master Race Divine
#Gods on the Planet &2, Doutor sé quem tem
Doutorado, Bacharel em Direito é curso com maior
numero de ex—presidiarios

O Unico arrependimento que tenho é falar que Sionismo
equivale a Nazismo, Oxi, € CRIMINOSO MUITO PIOR QUE
NAZISTA

@Policia Civil de Sao Paulo

@Defensoria Publica de SP — se eu for destratado por

mulher ou LGBT && incompetente na tergca vou expor e
corrigir com bastante carinho e a forga, tenho
preferéncia para ser atendido por homem

ru . SO

— . . —~ g— e o
Adicionar comentario... ? ? El Ao>

fls. 115

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 07/10/2025 as 15:16 , sob o nimero WBFU25702327837

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e cddigo JmpnhVss.



09:34

£ @ Diego Bittencourt

Champs

TJSP — Chola mais @Input Tecnologia @Human
Concierge

RACISTAO E ASSEDIADOR IMUNDO, HOMOSSEXUAL
INVEJOSO E FRACASSADO

Denunciacao Caluniosa (Art. 339) em andamento para
todos os envolvidos

@Policia Civil de Sao Paulo @Defensoria Publica de SP

Pico do Jaragua PASSO BEM SOLTO - Slo...

13 de set - Ver tradugao

3 comentarios

Adicionar comentario... (2 ? e 43)
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#2 Perspectiva Empreendedora - cerca de 7.4 km

- L N

Diego Bittencourt - 9-8

Hoje pela manha, dando andamento ao
enfrentamento do conluio abusivo da @Input
Tecnologia — Solicitando apoio da @Policia
Civil de Sao Paulo @Defensoria Publica de
SP para andamento a representacao criminal
de Denunciacao Caluniosa (Art. 339), no qual
almejo incluir mais pessoas se possivel #

Acompanhem o Dossié:
diegobittencourt.org/denuncia-input

Eles vieram pra cima com covardia. Seremos
Rede de Apoio para todos os colaboradores
destratados, demonstraremos com Seguranga
o Histoérico abusivo do grupo, que segue
documentado também no @glassdoor

menos

<4 Adicionar ao Story
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( @, Diego Bittencourt

o

Thanks, Vitor Grossi, saudades, eu te
amo, Ho‘oponopono

Esse homem gigante esteve me dando forgas contra o
CONLUIO CRIMINOSO da @Input Tecnologia. Justica

Brasileira, esteja certa de que ele sera desfeito e cada
vez mais documentado em CI/CD

m@i Lucia

ﬂ Pico do Jaragua n Criminals - @F.0.0.L

Adicionar comentario... ? ? m 42>
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< @ Diego Bittencourt

Thanks, Japinha Lucia, saudades, Te
Amo, Ho‘oponopono

TJSP — O cotovelao da mal amada e dos homossexuais
da @Input Tecnologia @Human Concierge ddéi demais
porque Eu Sou préspero e tenho uma namorada linda ‘@

o]
@Facebook

@Policia Civil de Sao Paulo @Defensoria Publica de SP

ﬂ Pico do Jaragua n A Thousand Miles - @Dj...

Adicionar comentario... ? ? E A1>
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3, Quintal d'Casa - cerca de 23.8 km
40.9K pessoas partilharam publicagées relacion:.

Diego Bittencourt - Ha

Y @Human Concierge @Input Tecnologia
Our Aryan L.O.V.E. == |s SUPERIOR than your
Jewish HATE, CRIMES & Money

O @André Gomes entrou de,gaidatoino
processo, a,necessidade do gordinho
invejoso, fracassado, sem talento em querer
aparecer-na sitba¢ao‘e muito‘grande; 'o'sonho
dele é andar:comigono recreio 4.
Umbandista da baixa estirpe, diz,que ficajcom
a pureza das criancas, eu sei que tipo de
pureza que voce-tem:

@Daniel Cruz, o Juiz especializado em
combate a crimes raciais demonstrou
interesse no processo, assim ele fica sabendo
quem ¢é o colaborador “sénior” RACISTAO E
ASSEDIADOR IMUNDO, fracassado que
precisa agir em conluio com mais um
incompetente do Setor WEB, bem como toda

<4 Adicionar ao Story

Adicionar comentario...
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® Quintal d'Casa - cerca de 23.8 km
40.9K pessoas partilharam publicagées relacion..

Diego Bittencourt - Ha

@Daniel Cruz, o Juiz especializado em
combate a crimes raciais demonstrou
interesse no processopassinyele fica sabendo
quem é o colaborador“sénior{.RACISTAO E
ASSEDIADORAMUNDO, fracassade gue
precisa agir em conluio com mais um
incompetente do Setor WEB, bem como toda
Gestao e Diretoria,'parfa cometer assedio
moral e outros-crimes, Tratamento-dessiténcio
narcisista, iscagem decorrente do tratamento
de siléncio para fazer a pessoa passar por
surtada e odiosa e todos os demais abusos
do Grupo Input serdao expostos no processo, a
forma como a Diretora zombou do sofrimento
psiquico do Colaborador Joao fazendo piada
com o “sénior” Roberto, o Grupo Input sera
obrigado a melhorar na Cultura
Organizacional e indenizar TODOS os
colaboradores e clientes prejudicados, cada

menos

<4 Adicionar ao Story
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3) Quintal d'Casa - cerca de 23.8 km

40.9K pessoas partilharam publicagées relacion:.

Diego Bittencourt - Ha

psiquico do Colaborador Joao fazendo piada
com o “sénior” Roberto, o Grupo Input sera
obrigado a melhorar na Cultura
Organizacional e indenizar TODOS os
colaboradores e clientes prejudicados, cada
vez mais-encorajadospor
diegobittencourt.org; RERSPECTHVA, Rosa da
Aurora e qutres,.em vez de tentar destruir
pessoas e marcas idoneas que denunciam
seus crimes. Esse processo-so esta-servindo
para mais pessoas seaproximarem-da Rede
de Apoio. Vi que bloqueou o perfil TOR
Security no Linkedin. Estad com medo? &

A juiza Roberta Malzoni vai continuar
sonhando que ela vai acolher abuso doentio
de mulher e escdria LGBTQIAPN+ e ainda
fazer a real vitima do abuso pagar como
criminoso. Demonstrarei com grande

~
N M\
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Diego Bittencourt

‘t.org, PERSPECTIVA, Rosa da

, em vez de tentar destruir

as idéneas que.denunciam

5e processo so,esta, servindo
# Compartilhar, s se aproximarem da Rede
de Ap010. VI que bloqueou o perfil TOR
Security hé LinkedinESta com niedo? (@

A juiza Roberta Malzoni vai continuar
sonhando que ela vai acolher abuso doentio
de mulher e escoria LGBTQIAPN + e-ainda
fazer a real vitima do abuso pagar como
criminoso. Demonstrarei com grande
extensao e seguranga como o Governo e o
Apoio Social LUCRAM com vitimizagdes
criminosas de minorias sociais.

Nomes de ambos serao inclusos no Boletim
1538369/2025 @Policia Civil de Sao Paulo
@Defensoria Publica de SP

<4 Adicionar ao Story
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1
Seguindo

Diego Bittencourt

1<
Seguidores

Mensagem

al 56 E

L =

197
Curtidas

v

& E-mail Q Telefone ®© Endereco

2 P

30 ¢
Quando sua mente
v encontrara f

icar em paz. Pare de lutar.
Tudo acontece sozinho

r didn't want to exterminal
at the time...
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Atividade ~

Diego Bittencourt, Larissa Felizardo e 12
outros viram o teu perfil. 13h

Diego Bittencourt mencionou vocé em
um video. 2d

Diego Bittencourt mencionou vocé em
um video. 5d

Lucas, rosadaurora e 12 outros viram o teu

perfil. 6d >
Diego Bittencourt mencionou vocé em

um Story. 6d

Diego Bittencourt, Gongalves Mendes e 11 N

outros viram o teu perfil. 9/29

Diego Bittencourt mencionou vocé em ﬁ
fotos. 9/26 2 @

Suellen Fragoso, Diego Bittencourt e 10
outros viram o teu perfil. 9/26

Suellen Fragoso, Diego Bittencourt e 10
outros viram o teu perfil. 9/25

gabrielrodriguestaq de seus

contatos esta no TikTok como @

gabrielrodriguestaq. 9/24

Diego Bittencourt, Gustavo e 8 outros viram

o teu perfil. 9/23
N
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P4 Perspectiva + Seguir

} ‘ 467 seguidores
1 h-«Editado* ®

Matheus Felipe, Edson Leite, Vanderleia Camargo Garcia
(imagine a quantidade de Bullying que deve ter sofrido
na escola), André Gomes, Daniel Cruz, Input Center,
Human Concierge Logistica

Vai fazer Hang-Loose respondendo por Denunciagao
Caluniosa (Art. 339), Boletim de Ocorréncia
1538369/2025 com Crime Consumado ja identificado na
Policia Civil do Estado de Sao Paulo, com apoio da
Defensoria Publica do Estado de Sao Paulo. Os nomes
de André e Daniel serdo incluidos no Boletim de
Ocorréncia.

A juiza Roberta Malzoni acolheu a Calunia de vocés, que
vergonha para a Justica Brasileira, entretanto ela sera
corrigida. Pelo visto ignorou amplamente o Dossié
apresentado a Policia Civil do Estado de Sao Paulo, o
entendimento dela nao fara menor diferengca na minha
capacidade de ser Rede de Apoio em prol das pessoas
que foram e ainda sdo vitimas de ABUSOS
PSICOLOGICOS GRAVES do Grupo Input, ACOBERTADO
POR PSICOLOGAS OMISSAS E CUMPLICES como Lizzie
Cardoso e Gabriela Rodrigues Araujo. A entao
surpervisora, ao participar do Conluio Criminoso da
Gestao e Diretoria, reafirmou que eu nao participaria das
atividades do setor de Web para as quais fui contratado,
e isso consitui CRIME DE ASSEDIO MORAL.

Bacharel em Direito é curso com maior nimero de
ex-presidarios; se nao tiver competéncia para entender a
questao, a Justica Brasileira entendera de qualquer
forma, no método Elon Musk de resolver o fracasso das

inctitniinAoc nithlinac
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Bacharel em Direito € curso com maior numero de
ex-presidarios; se nao tiver competéncia para entender a
questao, a Justica Brasileira entendera de qualquer
forma, no método Elon Musk de resolver o fracasso das
instituicées publicas.

Eu Sou (Jodo 8:58) e serei cada vez mais Rede de Apoio
para todos os colaboradores que o Grupo posicionou
abusivamente no ODIO E NO CRIME, através de
CONLUIO CRIMINOSO amplamente documentado por
relatos de VITIMAS DE ABUSO PSICOLOGICO, Assédio
Moral e outros crimes. Tive a presenga ignorada pela
Diretoria abusiva que contratou uma pessoa juridica
para exercer minhas atribui¢des, e me ignorar no setor
de forma humilhante, excluindo todas as atribuicoes,
exceto Analise de Editais. SO nao aconteceu do jeito que
essa baixa estirpe imunda queria porque até o ultimo dia
fiz Defesa de minhas atribui¢cées e liderei projetos que
ainda DOCUMENTAREI AMPLAMENTE em Portfdlio de
Servigos.

Como relatado por VARIOS COLABORADORES que
sofreram ABUSOS PSICOIOGICOS, a Diretoria tem prazer
em premeditar a¢goes e humilhar colaboradores que nao
facam parte de seu Conluio Criminoso. Tornam-se de
fato Personas Non Gratas dentro da empresa tendo seus
Direitos violados de forma GRAVE E ABUSIVA.

Assim como constado no Boletim de Ocorréncia, o
Dossié continuara ONLINE: https://Inkd.in/dYGqge5Kz

Vejamos a competéncia de Luigi Monteiro Sestari,
Raphael Martins de Oliveira em entender a questédo do

CONLUIO CRIMINOSO do Grupo Input.

Anexo a publicagao a Pessoa Negra que foi removida da
publicacao do Instagram a fim de que eu passasse por

&{, Adicionar comentario... @
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Vejamos a competéncia de Luigi Monteiro Sestari,
Raphael Martins de Oliveira em entender a questao do
CONLUIO CRIMINOSO do Grupo Input.

Anexo a publicagao a Pessoa Negra que foi removida da
publicagao do Instagram a fim de que eu passasse por
pessoa mentirosa quanto ao meu relato. Logs podem
provar a veracidade do meu relato, a publicagao foi
removida apés minha denuncia. O colaborador "sénior"
disse a respeito dele: "esse ai entrou s6 pela cota".

“omecei na Input como
wtagiario. Hoje, sou
Analista de Projetos e
nfrento desafios com
nais facilidade gracas

10 time qualificado,

jue contribui para meu
rescimento profissionall

!

Vesley

rpantagio

1 compartilhamento

S o x|

Gostei Comentar Compartilhar Enviar

Reacodes
I N
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NILSON LEITE E-mail: juridico@nilsonleite.adv.br

ADVOGADOS

EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 12 VARA CRIMINAL DO
FORO REGIONAL IV - LAPA DA COMARCA DE SAO PAULO/SP.

Processo n° 1013168-69.2025.8.26.0004.

EDSON DA SILVA LEITE E OUTROS, ja qualificados nos autos, vém,
respeitosamente, perante Vossa Exceléncia, por seus advogados infra-assinados, expor e

requerer o que segue:

| - DOS NOVOS ATAQUES

Os querelantes vém informar, mais uma vez, que o querelado segue
reiterando as condutas criminosas narradas na inicial, promovendo ataques cada vez
mais graves e de cunho discriminatdrio e racista, demonstrando total desprezo pela
autoridade deste Juizo e pelo regular tramite processual em curso.

Verifica-se que o querelado passou a publicar novos ataques de carater
abertamente racista, dirigindo-se a servidores deste Egrégio Tribunal de Justica, aos
quais se referiu, de forma injuriosa, como “macaco brasileiro”, em postagens publicas na
plataforma TikTok, conduta que configura clara pratica de racismo e discurso de édio,
tipificados na Lei n? 7.716/89 e no art. 140, §32, do Cédigo Penal.

Av. Dr. Gastdo Vidigal 1132, Cj. 114
Vila Leopoldina, CEP 05314-001, Sdo Paulo/SP
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NILSON LEITE E-mail: juridico@nilsonleite.adv.br

ADVOGADOS ——

Mantém-se, ainda, os ataques de cunho nazista dirigidos ao querelante
Edson da Silva Leite, sécio-administrador da empresa Input Center, em evidente

continuidade delitiva e reforgo a intencao discriminatéria e ofensiva ja denunciada.

‘ 4 Manifestacdo no TikTok

@Input Tecnologia @Human Concierge @Daniel Cruz @André Gomes (risadas eternas de
vocé, gordinho) — no primeiro take eu estava bem, bastou eu me comunicar com meu irmao
Denis no WhatsApp que a iscagem e abuso narcisista geraram agressividade, é a mesma
tatica que vocés usam para violar sistematicamente o Direito de Personas Non Gratas, tendo
por cabeca o Judeu Sionista criminoso da pior espécie que assedia moralmente com base em
Biotipo, ja envolvido em processo por Corrupgdo Ativa — vamos refrescar sua memoria,
Roberta Malzoni que acolhe mulher e LGBT criminosos, Luigi Sestari do TSP e outros. Na
FATEC—SP, a gente faz piada com o senso de importéancia do pessoal da USP.
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NILSON LEITE E-mail: juridico@nilsonleite.adv.br

ADVOGADOS

O nome dele é uma mera coincidéncia significativa — conceito de Jung, que qualificava o
Fiihrer e Nosso Irmao em Jesus—Cristo (Yeshua) Adolf Hitler como médico de todos nos,
chore de saber isso, Judeu — em relacdo ao Grande Soldador, o Darth Vader da USP em sua
salinha de Desenvolvimento que vicla sistematicamente o Direito de colaboradores, com
Assédio Moral mediante Conluio, Stalking e outros crimes que enfrentei, ja chegou ao ponto
de diagnosticar Autismo em colaborador incorrendo aqui, sim, em Curandeirismo. No caso
do Grupo Input eu diagnostico o narcisismo e a psicopatia sadica patentes na Cultura
Organizacional nota 2,5 no Glassdoor. Novamente estou acordado de madrugada para
documentar o Conluio Criminoso de vocés, até entdo acolhido pelo TJSP e Ministério
Publico.

Peca a prisao preventiva do seu pai, Nilson, ou da Neide Leite — parece uma repitiliana de
tdo feia — que zombou do sofrimento psiquico intenso do Colaborador Jodo, tome ciéncia,
Gabriela Gorda da PSI que mente tanto para acobertar criminoso que nem sente mais. Vai la
documentar na merda do sisteminha do T|SP — antes de ser bem atendido por Rosemeire,
fui destratado com extrema agressividade por um Macaco Brasileiro no Balcéo, vou exigir
que levantem o nome —, vai, Untermensch do caralho, porque logo vou baixar um System
Of A Down tocando Snowblind do Black Sabbath nessa merda de sisteminha do T]SP e do
Ministério Publico. Injiria e outros abusos em contexto de Tratamento de Siléncio
Narcisista e Iscagem decorrente do tratamento, bem como Psicopatia Sadica no caso do
Grupo Input, ndo podem configurar crimes, sao OBRIGADOS a serem ahsolvidos.

Policia Civil, Defensoria Publica, TJSP e Ministério Publico estardo OBRIGADOS em nome de
Allah Todo—Poderoso, corrige com bastante carinho e a Forga, prezo para que nio seja em
rua escura no caso da mulher, a reconhecer a Violagao SISTEMATICA do Direito de dezenas
de colaboradores e clientes prejudicados pelo Untermensch Judeu Sionista que para em
Auchwitz e ndo sabe o porqué, tadinho.

Além disso, apos a formulacao do pedido de liminar, o querelado passou
a enviar e-mails diretamente a empresa Input Center e ao escritério de advocacia que
patrocina a presente acao, contendo novas ameacas e ofensas, em nitido intento de

intimidacao e represalia pela propositura da queixa-crime.

Av. Dr. Gastdo Vidigal 1132, Cj. 114
Vila Leopoldina, CEP 05314-001, Sdo Paulo/SP

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 09/10/2025 as 12:52 , sob o nimero WBFU25702352220

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1013168-69.2025.8.26.0004 e cddigo jznzEDiy.



fls. 132

e

NILSON LEITE E-mail: juridico@nilsonleite.adv.br

ADVOGADOS

qui 09/10/2025 10:2
] juridico@diegobittencourt.org

Fwd: Finalmente lendo o processo no TISP, consegui atendimento no Balcdo e senha

Para  juridico@nilsonleite.adv.br
@ Removemos as quebras de linha extras desta mensagem,

“Bom dia man”

Rs
Bajulador, usa da bajulagio para tentar manipular. Vou publicar a conversa no Instagram Everywhere.

Tratamento de siléncio narcisista, iscagem decorrente do tratamento de siléncio, psicopatia sadica de vocss sio coisas cruéis. Lembro bem da dissimulagio doentia especialmente do Denis e do Daniel para ignorar minha presenga em
ambito profissional, pois passava mais tempo com eles, entretanto a Diretoria e 0 PJ contratado indevidamente também o fizeram, crime de Assédio Moral, pena que ndo vio usa-la para destruir OrganizagSes Sem Fins Lucrativos /
Sociedades Beneficentes fundamentadas em Etica, ndo em Crime e Abuso como o Grupo Input. Tome vergonha na cara, vocé quer negar o que todo mundo no TJSP e no Ministério Pablico sabe

Quanto mais vocé tentar usar a Lei para punir indevidamente, mais eu vou EXPOR e PUBLICAR sobre o Grupo Input crimineso nota 2,5 no Glassdoor. E ser Rede de Apoio a Qutrem, essa € minha Forga.

Sieg Heil XD,

diegobittencourt.org

-———- Original Message ———

Subject: Finalmente lendo o processe no TISP, consegui atendimento no Balcdo e senha
Date: 2025-10-08 16:03

From: juridico@diegobittencourt.org

To: juridico@input.com.ve, daniel.santos@input.com.ve, denis@input.com.ve, edson@input.com.ve, input@input.com.vc

Boa tarde,

Acho graga de vocés, se bloquearem essa caixa de e-mail ficara ainda pior a vergonha. Tratamento de siléncio narcisista, iscagem decorrente do tratamento de siléncio narcisista, psicopatia sadica e afins de vocés ndo adiantam.
Diagnostico fendmeno social quantas vezes quiser eu, n3o adianta advogadinho de porta de cadeia tratar o diagndstico como crime de Curandeirismo. Nunca conheci gente tdo perversa quanto vocés, entretanto isso s6 aumentara minha
alegria de viver, inclusive publicando esse e-mail, se eu quiser.

Tais condutas demonstram a reiterada intencao criminosa do querelado,
que, mesmo ciente da existéncia deste processo e da gravidade de seus atos, persiste na
pratica de crimes de injuria, difamacao, racismo e incitacao ao édio, ampliando o alcance

das ofensas e perpetuando o dano moral e social causado as vitimas.

Il - DA NECESSIDADE DA MEDIDA LIMINAR

Os fatos recentemente narrados demonstram a persisténcia e o
agravamento das condutas criminosas do querelado, reforcando a necessidade de
concessao imediata da medida liminar pleiteada as fls. 103/111.

A continuidade dos ataques, agora com teor abertamente racista e
ameacador, revela que a simples tramitagdo processual nao foi suficiente para conté-lo. O
querelado, inclusive, passou a enviar e-mails ofensivos e intimidatorios a empresa Input

Center e ao escritorio que patrocina a presente acao, em clara tentativa de intimidacao.

Diante disso, a intervencao urgente deste Juizo é indispensavel para

fazer cessar a continuidade delitiva e impedir a perpetuacao dos crimes.

Av. Dr. Gastdo Vidigal 1132, Cj. 114
Vila Leopoldina, CEP 05314-001, Sdo Paulo/SP
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NILSON LEITE E-mail: juridico@nilsonleite.adv.br

ADVOGADOS

Dessa forma, passa-se a renovar o pedido de concessao imediata da

medida liminar.

Termos em que,
Pede Deferimento.

S3ao Paulo, 09 de outubro de 2025.

NILSON DA SILVA LEITE
OAB/SP 312.401

VANDERLEIA DE CAMARGO GARCIA MATHEUS FELIPE DOS SANTOS LIMA
OAB/SP 260.625 OAB/SP 458.573

Av. Dr. Gastdo Vidigal 1132, Cj. 114
Vila Leopoldina, CEP 05314-001, Sdo Paulo/SP
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> p Manifestacao no TikTok

@Input Tecnologia @Human Concierge @Daniel Cruz @André Gomes (risadas eternas de
vocé, gordinho) — no primeiro take eu estava bem, bastou eu me comunicar com meu irmao
Denis no WhatsApp que a iscagem e abuso narcisista geraram agressividade, é a mesma
tatica que vocés usam para violar sistematicamente o Direito de Personas Non Gratas, tendo
por cabega o Judeu Sionista criminoso da pior espécie que assedia moralmente com base em
Biotipo, ja envolvido em processo por Corrupgao Ativa — vamos refrescar sua memoria,
Roberta Malzoni que acolhe mulher e LGBT criminosos, Luigi Sestari do TJSP e outros. Na
FATEC—SP, a gente faz piada com o senso de importancia do pessoal da USP.

Dossié sera multiplicado em varios Sites Institucionais. Rede de Apoio [J[0

Ja falei para ele tomar cuidado para ndo ser diagnosticado em publico por algum Médico
com o CID da psicopatia, eu nao desejo isso para ninguém de coragao, pois assim como
voces, Denis pede para ser exposto e reproduz gravemente o fendmeno social da Psicopatia
e Narcisismo que posso diagnosticar quanto quiser sem incorrer em Curandeirismo.

O nome dele é uma mera coincidéncia significativa — conceito de Jung, que qualificava o
Fihrer e Nosso Irmao em Jesus—Cristo (Yeshua) Adolf Hitler como médico de todos nés,
chore de saber isso, Judeu — em relagao ao Grande Soldador, o Darth Vader da USP em sua
salinha de Desenvolvimento que viola sistematicamente o Direito de colaboradores, com
Assédio Moral mediante Conluio, Stalking e outros crimes que enfrentei, ja chegou ao ponto
de diagnosticar Autismo em colaborador incorrendo aqui, sim, em Curandeirismo. No caso
do Grupo Input eu diagnostico o narcisismo e a psicopatia sadica patentes na Cultura
Organizacional nota 2,5 no Glassdoor. Novamente estou acordado de madrugada para
documentar o Conluio Criminoso de vocés, até entdao acolhido pelo TJSP e Ministério
Publico.

Peca a prisao preventiva do seu pai, Nilson, ou da Neide Leite — parece uma repitiliana de
tao feia — que zombou do sofrimento psiquico intenso do Colaborador Jodo, tome ciéncia,
Gabriela Gorda da PSI que mente tanto para acobertar criminoso que nem sente mais. Vai la
documentar na merda do sisteminha do TJSP — antes de ser bem atendido por Rosemeire,
fui destratado com extrema agressividade por um Macaco Brasileiro no Balcao, vou exigir
que levantem o nome —, vai, Untermensch do caralho, porque logo vou baixar um System
Of A Down tocando Snowblind do Black Sabbath nessa merda de sisteminha do TJSP e do
Ministério Publico. Injuria e outros abusos em contexto de Tratamento de Siléncio
Narcisista e Iscagem decorrente do tratamento, bem como Psicopatia Sadica no caso do
Grupo Input, nao podem configurar crimes, sao OBRIGADOS a serem absolvidos.

Vocé sera responsabilizado por estar acobertando esse verme criminoso Rodrigo Paiva da
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> p Manifestacao no TikTok

Tropa do Raposo que quebra vidro de estabelecimento, que desrespeitou explicitamente em
ambito profissional e pessoal, interrompeu reunioes para tentar roubar minha posigao, foi
da Bajulacao ao Descarte Narcisista apos visitar o LinkedIn, assediou e intimidou com
Stalking a minha entdo namorada INTERGERACIONAL Maria Licia, irma em Jesus—Cristo
assim como Jesse Owens, e € sabidamente associado ao perfil Untermensch da Tropa do
Raposo. Nao adianta apagar postagens como a apagou da Pessoa Negra Wesley, eu OBRIGO
o TJSP e Ministério Publico a levantar logs e responsabilizar o racista pelo seu comentario
humilhando seu MERITO — “Esse af entrou sé pela cota”. Existem evidéncias dentro e fora
da documentacao do processo.

Policia Civil, Defensoria Publica, TJSP e Ministério Publico estarao OBRIGADOS em nome de
Allah Todo—Poderoso, corrige com bastante carinho e a Forca, prezo para que nao seja em
rua escura no caso da mulher, a reconhecer a Violacdo SISTEMATICA do Direito de dezenas
de colaboradores e clientes prejudicados pelo Untermensch Judeu Sionista que para em
Auchwitz e ndo sabe o porqué, tadinho.

Compartilhe isso:

¢ Clique para compartilhar no Facebook(abre em nova janela) Facebook

 Clique para imprimir(abre em nova janela) Imprimir

 Clique para enviar um link por e-mail para um amigo(abre em nova janela) E-mail
 Clique para compartilhar no LinkedIn(abre em nova janela) LinkedIn

 Clique para compartilhar no Tumblr(abre em nova janela) Tumblr

 Clique para compartilhar no Pinterest(abre em nova janela) Pinterest

e Clique para compartilhar no Telegram(abre em nova janela) Telegram
e Cligue para compartilhar no WhatsApp(abre em nova janela) WhatsApp
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juridico@nilsonleite.adv.br

De: juridico@diegobittencourt.org

Enviado em: quinta-feira, 9 de outubro de 2025 10:24

Para: juridico@nilsonleite.adv.br

Assunto: Fwd: Finalmente lendo o processo no TJSP, consegui atendimento no Balcao e senha

Como diz vocé,

J

“Bom dia man’

Rs
Bajulador, usa da bajulacdo para tentar manipular. Vou publicar a conversa no Instagram Everywhere.

Tratamento de siléncio narcisista, iscagem decorrente do tratamento de siléncio, psicopatia sddica de vocés sao
coisas cruéis. Lembro bem da dissimulacdo doentia especialmente do Denis e do Daniel para ignorar minha presenca
em ambito profissional, pois passava mais tempo com eles, entretanto a Diretoria e o PJ contratado indevidamente
também o fizeram, crime de Assédio Moral, pena que ndo vdo usa-la para destruir OrganizagGes Sem Fins Lucrativos
/ Sociedades Beneficentes fundamentadas em Etica, ndo em Crime e Abuso como o Grupo Input. Tome vergonha na
cara, vocé quer negar o que todo mundo no TJSP e no Ministério Publico sabe.

Quanto mais vocé tentar usar a Lei para punir indevidamente, mais eu vou EXPOR e PUBLICAR sobre o Grupo Input
criminoso nota 2,5 no Glassdoor. E ser Rede de Apoio a Outrem, essa é minha Forga.

Sieg Heil XD,

diegobittencourt.org

-------- Original Message --------

Subject: Finalmente lendo o processo no TJSP, consegui atendimento no Balcdo e senha

Date: 2025-10-08 16:03

From: juridico@diegobittencourt.org

To: juridico@input.com.vc, daniel.santos@input.com.vc, denis@input.com.vc, edson@input.com.vc,
input@input.com.vc

Boa tarde,

Acho graca de vocés, se bloquearem essa caixa de e-mail ficara ainda pior a vergonha. Tratamento de siléncio
narcisista, iscagem decorrente do tratamento de siléncio narcisista, psicopatia sadica e afins de vocés ndo adiantam.
Diagnostico fend6meno social quantas vezes quiser eu, ndo adianta advogadinho de porta de cadeia tratar o
diagndstico como crime de Curandeirismo. Nunca conheci gente tdo perversa quanto vocés, entretanto isso s
aumentara minha alegria de viver, inclusive publicando esse e-mail, se eu quiser.

Vocés ainda ndao entenderam que Assédio Juridico ndo adianta e vamos fomentar Rede de Apoio a DEZENAS de
colaboradores e clientes destratados. Existe evidéncia suficiente de Assédio Moral mediante Conluio e outros
Crimes no Glassdoor, relatos de Pessoas Fisicas que podem ser solicitados a Justica. Ndo adianta tentar destruir o
psicoldgico de alguém, tentar me isolar do convivio social pedindo suspensdo de todas as midias etc.

O termo Untermensch continua a ser utilizado até os dias de hoje, assim como Sieg Heil para fins artisticos,
cientificos e até histdrico, desde que ndo haja apologia nesse ultimo. Acabei de mandar um Seig Heil XD em e-mail
para a Policia. Podem estar seguros de que vocés responderdo por Denuncia¢do Caluniosa (Art. 339). Maravilha
esses documentos anexados no processo, assim coloco o RG do Daniel e do André no Boletim, a caixinha de e-mail
de vocés etc. Apds enviar esse e-mail, vou voltar a ler com detalhes no processo algumas colocag¢des do Sr. Nilson,

1
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gue esta com um site com prompt amador no ar, desleixo total deixar o prompt em vez do output. J4 tirei print para
publicar e demonstrar ainda mais a péssima qualidade do trabalho de vocés. Vocés vdo ter que processar a vida
toda e ainda assim ndo vai adiantar.

Marcou-me profundamente como fenémeno social o desejo que vocés tém de incitar édio e destruir de forma cruel
a real vitima de abuso, e ainda sairem como vitimas de um criminoso. Psicopatia sadica no Estado da Arte, pena que
precisardo de ajuda Psiquiatrica em Publico para melhorarem na Cultura Organizacional CRIMINOSA, eu obrigo facil
0 TJSP a isso. A minha Forga estd em ndo pensar em mim, mas ser Rede de Apoio em
diegobittencourt.org/denuncia-input. Na cabeca doentia de vocés, eu ndo tenho dignidade para falar de igual para
igual de forma assertiva, Eu Sou superior a tudo isso, estou dando risada do processo.

Por que ndo anexam as publica¢des no LinkedIn? Porque sentem medo dos juizes tomarem ciéncia do Dossié CI/CD
em diegobittencourt.org/denuncia-input, que serda MULTIPLICADO EM SITES INSTITUCIONAIS e dezenas de Redes de
Apoio. A Gabriela e o Rodrigo que entraram no processo dando falso testemunho no Conluio Criminoso serdo
expostos e responderdo criminalmente também por estarem fazendo parte desse Conluio Criminoso. No caso do
Rodrigo, é facil demonstrar a associacdo criminosa com a Tropa do Raposo e o acobertamento vindo do Grupo
Input, tratando o cidaddo que denuncia o verdadeiro criminoso no édio e no crime.

At.te,
Seig Heil XD

diegobittencourt.org
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DESPACHO

Processo:
Querelado:
Juiz(a) de Direito

1013168-69.2025.8.26.0004 - Representacéo Criminal/Noticia de Crime
Diego Bittencourt Muniz
Dra. Juliana Trajano de Freitas Barao

Vistos.

Fls. 103 e ss; Abra-se vista ao Ministério Pablico.

Sao Paulo, 10 de outubro de 2025

Juliana Trajano de Freitas Barao
Juiza de Direito
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
COMARCA DE SAO PAULO

FORO CENTRAL CRIMINAL BARRA FUNDA

12VARA CRIMINAL

Avenida Doutor Abraao Ribeiro, n° 313, Sala 1-061, Barra Funda - CEP
01133-020, Fone: (11) 2868-7229, Sdo Paulo-SP - E-mail:

upj ladbarraf unda@tjsp.jus.br

Horario de Atendimento ao Publico: das 13h00min as17h00min

ATO ORDINATORIO |

Processo Digita n°:
Classe — Assunto:
Autor e Querelante:
Querelado:

Eu, , Magno Céndido, Escrevente Técnico Judiciario.

1013168-69.2025.8.26.0004

Representacdo Criminal/Noticia de Crime - CalUnia
Justica Pablica e outros

Diego Bittencourt Muniz

Ato Ordinatério

Vistaao Ministério Publico.

Sao Paulo, 17 de outubro de 2025.
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CERTIDAO DE REMESSA PARA O PORTAL ELETRONICO

Processo n°: 1013168-69.2025.8.26.0004
Classe—Assunto:  Representacdo Criminal/Noticia de Crime - Callnia

Querelante e Autor:  Human Concierge Logistica Eireli e outros
Querelado: Diego Bittencourt Muniz

CERTIFICA-SE que em 17/10/2025 o ato abaixo foi encaminhado ao

Portal Eletrénico do (a): Ministério Pablico do Estado de S&o Paulo.

Teor do ato: Vistaao Ministério Publico.

S80 Paulo, (SP), 17 de outubro de 2025
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